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رهبر انقلاب: روز انتخابات روز ملت ایران 
است

رهبر انقاب اســامی روز انتخابات را روز ملت ایران دانستند و تاکید کردند: امروز میدان دار 
و صحنه گردان اصلی مردم هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی صبح امروز )جمعه ۲8 خرداد( پس از 
انداختن رای خود به صندوق ســیار 110 مستقر در حسینیه امام خمینی )ره( یادآورشدند: روز 
انتخابات روز ملت ایران است. امروز میدان دار و صحنه گردان اصلی مردم هستند. مردمی که 
با حضور کنار صندوق های رای و با دادن رای در واقع تکلیف کلی و اساســی کشور را برای 

سال های آینده معین می کنند.
ایشــان با بیان اینکه امروز متعلق به مردم اســت، افزودند: هر کاری که ملت ایران امروز تا 
شــب انجام بدهند از حضور کنار صندوق تا رای دادن، این ســازنده آینده آنها و تعیین کننده 
سرنوشت چهار ساله آنهاست. درست به همین دلیل است که عقل و خرد انسان حکم می کند 

که در این آزمون بزرگ ملی و سراسری همه شرکت کنند.
حضــرت آیت الله خامنه ای ادامه دادند: اینکه مــا مکرر مردم را به حضور در انتخابات دعوت 
می کنیــم این اولین اثر و نتیجه آن به خود مردم بازمی گردد. البته با حضور مردم، کشــور و 
نظام جمهوری اسامی امتیازات بزرگی را در عرصه بین المللی به دست می آورد، لیکن آنکه 

اول منتفع می شود خود مردم هستند.
ایشان در ادامه تاکید کردند: بیایید و تشخیص بدهید و انتخاب کنید و رای بدهید. این چیزی 
است که برای آینده کشور و یکایک مردم دارای اهمیت است. حتی یک رای هم مهم است. 
هیــچ کس نگوید حالا بــا یک رای من چه اتفاقی خواهد افتاد؟ یــک رای هم قطعا دارای 

اهمیت است و یک رای یک رای، آرای میلیونی ملت را تشکیل می دهد.
مقام معظم رهبری همچنین عنوان کردند: اعتقاد من این است که با نیت خدایی وارد شوید 
و ثواب ببرید. توصیه من هم این اســت که این کار مهم و لازم را هرچه زودتر انجام بدهید 
و همان اول وقت رای بدهید. بله تا آخر وقت، ســاعات زیادی وجود دارد، لیکن هرچه زودتر 

این وظیفه و تکلیف را انجام بدهید بهتر است.
ایشان با ابراز امیدورای نسبت به اینکه ان شاءالله خدا به آرای مردم ایران برکت بدهند، تاکید 
کردند: امیدوارم بتوانید با آرای خود آینده خوبی را برای کشور و یکایک آحاد ملت تهیه کنید.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تصریح کردند: ان شاءالله به برکت حضرت علی بن موسی 
الرضا )س( که این ایام متعلق به این بزرگوار است امروز برای ملت ایران یک جشن باشد و 
به توفیق الهی همین طور هم خواهد شــد و ملت از این انتخابات ان شاءالله خیر خواهد دید 

به توفیق پروردگار.
رهبر معظم انقاب اســامی در پایان با تشــکر از همه دست اندرکاران انتخابات خاطرنشان 
کردنــد: تاکید می کنم همــه کار را با اتقان کامــل در هر نقطه از کشــور انجام بدهند. به 

خبرنگاران و عکاسان محترم هم سام می کنم و خسته نباشید و خدا قوت می گویم.

ما برای ایرانمان خونِ دل ها خورده ایم 
ملت ایران برای محقق ساختن تعیین سرنوشت خود در صد و اندی سال اخیر زحمات زیادی کشیده است
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روز گذشته مردم ایران 
با شــور و مشــارکت 
مثــال زدنــی به پای 
رای  هــای  صنــدوق 
رفتند تــا رئیس جمهور و 
سراسر  شوراهای  اعضای 
کشور را برای 4 سال آتی 
برگزینند. فارغ از نتیجه و 
برنده انتخابــات اما آنچه 
بیش از هــر فاکتور دیگر 
باعث این حماسه ســازی و حضور پرشور در 
انتخابات بود را بایــد در اهمیت »حق تعیین 
سرنوشــت« برای ملتی دانســت کــه تنها 
راه برقراری دموکراســی را حضــور در پای 
صندوق رای می دانند. بدون شک حق تعیین 
سرنوشــت یکی از مهمترین ارکان آزادی در 
جوامع مترقی امروز به شــمار می رود. تعیین 
سرنوشــت یا خودمختاری فــردی و جمعی 
یکی از اصول مبنایی و فلســفی است که اگر 
در اندیشــه ای پذیرفته نشود اختیار انسان و 
ارزش ذاتی اش نادیده گرفته خواهد شــد. از 
همین رو امری مبنایی است که بر همه حقوق 
انســانی اثر می گذارد. اما در ســطحی دیگر 
تعیین سرنوشت به عنوان یک حق انسانی نیز 
مطرح می شــود و در همه اسناد بین المللی 
حقوق بشر و قوانین اساسی کشورها پذیرفته 
شده اســت. حق تعیین سرنوشت به دو معنا 
در ادبیات حقوقی قابل توجه است: اول اینکه 
معادل اســتقال و آزادی یک ملت تلقی می 

شــود. وقتی حق تعیین سرنوشت یک کشور 
پذیرفته شــد دیگر تسلط دیگری بر مردم آن 
کشــور معنا ندارد و همین تعیین سرنوشــت، 
اقتضــا می کند که مردم بــر نحوه اداره امور 
سیاســی کشور و منابع اقتصادی و سایر جنبه 
های خود مسلط باشــند وخود آزادانه جامعه 
خود را تمشــیت کنند. اما معنای دیگری که 
در فضــای حقوقی از حق تعیین سرنوشــت 
قابل توجه اســت، جلوه های مختلف تعیین 
سرنوشــت در ابعاد حقوقی گوناگون است که 

خود در قالــب حق ها و آزادی های گوناگون 
متجلی می شــود. حق انتخابات و مشارکت 
در اداره امــور عمومی جامعــه، آزادی بیان ، 
آزادی عقیده، آزادی اجتماعات، حق تشــکیل 
انجمن های مدنی یا شــراکت در انجمن ها، 
بهره منــدی از حریم خصوصی مصون از هر 
گونه تعــرض، بهره منــدی از حقوق مدنی 

گوناگون، انتخاب نوع شغل مورد نظر، انتخاب 
نــوع تحصیل مورد نظــر، ازدواج با فرد مورد 
نظر و جلــوه های دیگر هر یــک نمودی از 
تعیین سرنوشت هســتند. برخی از این تعیین 
سرنوشت ها به صورت فردی محقق می شود 
و برخــی به صورت جمعــی و در همکاری با 
دیگر افراد در گستره کوچک یا بزرگ جمعیتی 
عملی می شود. هیچ ملتی به راحتی نتوانسته 
ابعاد مختلــف حق تعیین سرنوشــت خود را 

در ســطح ملی یا در تعامل با دیگر کشــورها 
نهادینه ســازد. هر ملتی برای ایفای این حق 
خود در مفهوم عام آن، مبارزه ها کرده، خون 
دلها خورده، ایثارگری ها نموده و ایســتادگی 
ها پیشــه کرده تا به وضعیت مورد نظر خود 
نائل آمده یا همچنان در تقا برای رسیدن به 
هدف اســت. ملت ایران برای محقق ساختن 

تعیین سرنوشت خود در صد و اندی سال اخیر 
از مشــروطه تاکنون زحمات زیادی کشیده تا 
بتواند دست اجانب را از مملکت خود دور سازد 
و در ســطح ملی نیز اســتبداد را بر چیند و به 
جای آن مردم ســالاری و حاکمیت قانون را 
حاکم ســازد. هر بار عواملی تاشــهای ملت 
را ناکام گذاشــته، که همین ها موجب شــد 
تا درســال 1357 مردم بــه انقاب و تحول 
بنیــادی روی بیاورنــد. طی 4 دهه گذشــته 
فــراز و فرودهای زیادی بر ملت گذشــته چه 

در قبال تجاوز خارجی یا فشــارهای بیرونی 
و چــه در مواجهه با عوامل داخلی. ولی مردم 
ایران سر فرو نیاورده بلکه چون سروی پایدار 
برای آینده بهتر تاش و صبوری و امید پیشه 
کرده اند. نمونه آن هم همدلی و مشــارکت 
مردم در انتخابات روز گذشته بود. اگرچه روند 
انتخابات اخیر مانند برخی موارد قبلی با حاشیه 

ها و چالشهای زیادی از جهات مختلف مواجه 
شــده که البته این مختص به انتخابات ایران 
نبوده و در همه جای دنیا انتخابات با حاشــیه 
همراه اســت، اما نهایتا این مردم هستند که 
هــر کنش آنها معنا و پیامدهای خاص خود را 
خواهد داشــت. قطعا مردم ایران بعد از 4 دهه 
از انقاب به بلوغی رســیده اند که بتوانند در 
خصوص 4 ســال آتی متولیان مدیریت امور 
اجرایــی جامعه خود تصمیــم بگیرند، آن هم 
تصمیمی که هــم از حیث منطقی قابل دفاع 
باشــد و هم آثار عملی شایســته برای آینده 
کشــور به بار آورد. اینکه نتیجه انتخاب مردم 
در همین دایره مقدورات چه باشد با خود مردم 
است و هیچ کس نمی تواند به آنها امر ونهی 
کند که چگونه عمل کنند اما امید اســت آنان 
که رای اکثریت را کســب می کنند، دردهای 
مــردم را با همه وجود ببینند و ضمن پایبندی 
به شــعارهای زیبایی که ایــن روزها مطرح 
می کنند )گرچه در حــوزه ابعاد مختلف حقوق 
انســانی هیچ برنامه جامع و کاربردی از سوی 
هیچ نامزد انتخابات مطرح نشــد( از هر تاشی 
بــرای ارتقای حقوق و وضعیت مردم شــریف 
ایران و اعتای جایگاه ایران در ســطح جهانی 
دریغ نورزنــد. غیر قابل انکار اســت که برای 
پاسخ دهی به مطالبات ملت، اقدامات اصاحی 
و تحول خواهانه متعددی در نگرشها، ساختارها، 
فرایندها و عملکردهــا باید انجام پذیرد و همه 
اجزای حاکمیت باید در این روند همیاری کنند 

تا آنچه شایسته است محقق شود.
به امید فردایی بهتر برای ایران و ایرانیان.

یاداشت

بازتاب انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در رسانه های خارجی
رسانه های خارجی ســیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
کشورمان را مورد توجه قرار دادند که در ساعات اولیه با حضور مقام 
معظم رهبری و مقامات رســمی کشوری از جمله روسای سه قوه و 

وزیر امور خارجه کشورمان پای صندوق های رای همراه بود.
با آغاز روند رای گیری سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
کشــورمان، مقام معظم رهبری و مقامات رسمی کشوری با حضور 
پای صنــدوق های رای، بــر اهمیت مشــارکت همگانی مردم در 

انتخابات برای رقم زدن سرنوشت کشور تاکید کردند. 
ایســنا نوشت: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی 
صبح روز )جمعه ۲8 خرداد( پس از انداختن رای خود به صندوق سیار 
110 مستقر در حســینیه امام خمینی )ره( یادآورشدند: روز انتخابات 
روز ملت ایران اســت. امروز میــدان دار و صحنه گردان اصلی مردم 
هســتند. مردمی که با حضور کنار صندوق های رای و با دادن رای 
در واقع تکلیف کلی و اساســی کشور را برای سال های آینده معین 
می کنند.ایشــان با بیان اینکه امروز متعلق به مردم اســت، افزودند: 
هر کاری که ملت ایران امروز تا شــب انجــام بدهند از حضور کنار 
صندوق تا رای دادن، این سازنده آینده آنها و تعیین کننده سرنوشت 
چهار ســاله آنهاست. درســت به همین دلیل است که عقل و خرد 
انســان حکم می کند که در این آزمون بزرگ ملی و سراسری همه 

شرکت کنند.
ایشــان در بخــش دیگری از سخنانشــان مطرح کردنــد: بیایید و 
تشــخیص بدهید و انتخاب کنید و رای بدهید. این چیزی است که 
برای آینده کشور و یکایک مردم دارای اهمیت است. حتی یک رای 
هم مهم اســت. هیچ کس نگوید حالا با یــک رای من چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ یک رای هم قطعا دارای اهمیت است و یک رای یک 

رای، آرای میلیونی ملت را تشکیل می دهد.
خبرگــزاری رویترز با بازتــاب حضور حضرت آیــت الله خامنه ای 
رهبر انقاب اســامی پای صندوق هــای رای گیری به اظهارات 
ایشان درباره اهمیت مشــارکت گسترده رای دهندگان در انتخابات 

سیزدهمین دوره ریاست جمهوری کشورمان پرداخت. 
ایــن خبرگزاری اظهارات مقــام معظم رهبری را پــس از انداختن 
رای شــان در صندوق نقل کرده و به نقل از ایشان نوشت: یک رای 
هم قطعا دارای اهمیت است. بیایید رای بدهید و رئیس جمهورتان را 

انتخاب کنید. این برای آینده ی کشور شما مهم است. 
حســن روحانی رئیس جمهور کشــورمان پس از انداختن رأی خود 
در صندوق ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشورمان 
گفــت: این انتخابــات از اهمیت بالایی برخوردار اســت و از مردم 
درخواســت می کنم که به مشکات و مسائلی که در مراحل قبل از 
ثبت نام نامزدها تاکنون وجود داشته توجه نکرده و با حضور در پای 

صندوق های رای به نامزد مورد نظر خود رای دهند.
روحانــی روز جمعه تاکید کرد: مردم ما بــه خوبی می دانند که این 
انتخابات برای سرنوشت خودشــان و نظام جمهوری اسامی چقدر 

اهمیــت دارد و ای کاش هیچ مشــکلی از روز ثبت نــام نامزدها تا 
امروز نداشتیم.

رئیس جمهور با اشــاره به اجرای بدون تاخیــر انتخابات و در زمان 
تعیین شــده، گفت: در گزارشــی که امروز وزیر کشــور ارائه کرد از 
لحاظ امنیت در سراسر کشــور حتی یک مورد ناامنی وجود ندارد و 

این بسیار ارزشمند است.
 روحانــی افــزود: از لحاظ مراعات حفظ ســامت مــردم نیز همه 
پروتکل های بهداشتی در تمامی حوزه های انتخاباتی رعایت می شود 
و همچنین مرحله به مرحله و قدم به قدم به سمت الکترونیکی شدن 

انتخابات پیش می رویم.

 

خبرگــزاری تــاس ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
کشــورمان را مورد توجه قرار داده و نوشت: ایرانی ها در هفت صبح 
امروز به وقت محلی پای صندوق های رای رفتند تا رایشــان برای 
انتخابات ریاست جمهوری در صندوق رای بیاندازند. بیش از ۶۶ هزار 

مرکز رای گیری در سراسر این کشور برقرار شده است. 
تاس ادامه داد: ایرانی ها همچنین در 133 کشور دنیا که ۲34 مرکز 

رای گیری دیگر نیز در آن ها فعال است، رای خواهند داد. 
این خبرگزاری روسی همچنین به حضور  رهبر انقاب اسامی پای 
صندوق رای پرداخته و نوشت: پرس تی وی جمعه گزارش داد، مقام 

معظــم رهبری ایران رای خود را در انتخابات ریاســت جمهوری به 
صندوق انداختند و از ایرانیان خواســتند به مراکز رای گیری بروند. 
ایشــان گفتند،  »ما از ملت می خواهیم بروند و رای بدهند چون این 
به نفع کشــور است«. تاس در ادامه گزارشش به کناره گیری برخی 
از کاندیداها از رقابت پرداخته و آورده اســت: روز چهارشنبه، شماری 
از کاندیداها تصمیم گرفتند کناره گیری کنند که با این وجود، چهار 

مشارکت کننده در  رقابت برای مدیریت اجرایی کشور باقی ماند. 
خبرگــزاری آذربایجانــی ترند با مــورد توجه قــرار دادن برگزاری 
سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری کشورمان در گزارشی 
در این باره نوشــت: مقامات رســمی ایران در حــال رای دادن در 

ســیزدهمین دوره از انتخابات ریاســت جمهوری این کشور هستند. 
حسن روحانی رئیس جمهور فعلی و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
ایران، محســن رضایی، ابراهیم رئیســی، امیر حســین قاضی زاده 
هاشــمی، عبدالناصر همتی کاندیداهای این دور از انتخابات ریاست 

جمهوری و سایر مقامات رسمی در این انتخابات رای داده اند. 
ترند ادامه داد: سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری امروز ساعت 7 
صبح به وقت محلی آغاز شــد. چهار نفر کاندیدای ریاست جمهوری 
هستند، از جمله محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
ابراهیم رئیســی رئیس قوه قضائیه، امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
نائب رئیس مجلــس ، عبدالناصر همتی)رئیس کل پیشــین بانک 

مرکزی ایران( می شود. 
این خبرگزاری در آخر نوشت: انتخابات ریاست جمهوری قرار است تا 
دوازده نیمه شب ادامه داشته باشد. اگر لازم باشد، انتخابات می تواند 
تا ســاعت ۲ بامداد تمدید شود. 31 استان و 450 شهرستان در ایران 
وجود دارد. به طور کلی 5۹.3 میلیون رای دهنده واجد شــرایطند که 
در سیزدهمین دور از انتخابات ریاست جمهوری ایران شرکت کنند. 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی پس از انداختن رای 
خود در صندوق انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: 
انتخابات ثمره مردم ســالاری دینی در کشــور ما است و مردم ما با 
مجاهدت و تاش خود توانستند جمهوریت و اسامیت نظام را حفظ 
کنند.وی ادامه داد: صندوق های رأی بزرگترین و مهمترین سرمایه 
سیاسی و اجتماعی کشور هستند، همانند شوراهای شهر که در سطح 
محلی و رئیس جمهور در سطح ریاست قوه مجریه برای مردم انجام 
وظیفه می کنند.عاوه بر ایــن، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان بعد از شرکت در ســیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
در آنتالیا در جمع خبرنگاران  در ترکیه در اظهاراتی گفت:  حق تعیین 
سرنوشــت یکی از مهمترین حقوقی است که مردم ما با انقاب به 
دست آوردند و جمهوریت یکی از دستاوردهای مهم انقاب اسامی 
اســت.وی با دعوت از مردم برای شرکت در انتخابات افزود:  ممکن 
اســت ناراحتی هایی به خاطر مشکات و کمبودها وجود داشته باشد 
که من به ســهم خودم به خاطر این مشــکات از مردم عذرخواهی 
می کنم ولی معتقدم که لازم اســت مردم در تعیین سرنوشــت خود 
مشارکت کنند و صندوق آرا بهترین جا برای تعیین سرنوشت و آینده 
فرزندان و مســیر کشور است و امیدوارم در این کار تمام هم وطنان 
با عاقه شــرکت کنند ، مردم ما همواره اشــتباه پیشگویان سیاسی 
را ثابت کرده اند  و این بار نیز ثابت شــود.ظریف همچنین در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اشــاره به اقدامات وزارت خارجه برای 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در خارج از کشور تصریح کرد:  ما 
تاش کرده ایم که در هر جا که امکان داشــته شعبه اخذ رأی داشته 
باشــیم و این زمینه را فراهم کنیم که ایرانیان خارج از کشور بتوانند 
در انتخابات حضور داشته باشند و با مشارکت فعال خود سرنوشت و 

آینده خود را رقم بزنند چرا که این حق مردم است.

ملت ایران برای محقق ساختن تعیین سرنوشت خود در صد و اندی سال اخیر از مشروطه تاکنون زحمات 
زیادی کشیده تا بتواند دست اجانب را از مملکت خود دور سازد و در سطح ملی نیز استبداد را بر چیند و 
به جای آن مردم سالاری و حاکمیت قانون را حاکم سازد. هر بار عواملی تلاشهای ملت را ناکام گذاشته، که 
همین ها موجب شد تا درسال 1357 مردم به انقلاب و تحول بنیادی روی بیاورند. طی 4 دهه گذشته فراز و 
فرودهای زیادی بر ملت گذشته چه در قبال تجاوز خارجی یا فشارهای بیرونی و چه در مواجهه با عوامل 
داخلی. ولی مردم ایران سر فرو نیاورده بلکه چون سروی پایدار برای آینده بهتر تلاش و صبوری و امید 

پیشه کرده اند
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بانک مرکزی کارنامه تجارت خارجی ایران در سال ۹۹ منتشر کرد

احداث ۷۰۰ جایگاه سی ان جی منتظر ابلاغ شورای اقتصاد

براســاس گزارش بانک مرکزی، صادرات 1۲ ماهه ســال 
گذشــته 34 میلیارد و ۹۹8 میلیون دلار و واردات نیز با رقم 

38 میلیارد و 8۹3 میلیون دلار ثبت شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، 
بانک مرکزی آمــار ماهانه صادرات و واردات ســال ۹۹ را 
منتشر کرد که بر این اساس بیشترین میزان صادرات در مهر 
ماه ســال گذشته با رقم 4 میلیارد و ۶7۲ میلیون دلار انجام 
شــد. بیشــترین میزان واردات نیز در ماه اسفند با 4 میلیارد 
و 57۲ میلیون دلار به ثبت رســید. همچنین بررسی آمارها 
حاکی از این اســت که به جز مهرماه، تراز تجاری در 11 ماه 

دیگر سال منفی بوده است.
براســاس این گزارش، صادرات در مجموع 1۲ ماهه ســال 
گذشــته 34 میلیارد و ۹۹8 میلیون دلار و واردات نیز با رقم 
38 میلیارد و 8۹3 میلیون دلار ثبت شــد. ســال گذشته در 
فروردین مــاه، 1۹31 میلیون دلار واردات داشــتیم که در 
مقابل 1۶5۲ میلیون دلار هم صادر کردیم. میزان صادرات و 
واردات دومین ماه سال 13۹۹ نیز به ترتیب ۲ میلیارد و ۶48 

میلیون دلار و 3 میلیارد و 110 میلیون دلار به ثبت رسید.
واردات خردادماه نیز ۲ میلیارد و 57۹ میلیون دلار و صادرات 
در ایــن ماه نیز ۲ میلیارد و ۶4 میلیون دلار بود. ایران در تیر 
ماه ســال گذشــته 3 میلیارد و 30۲ میلیون دلار واردات از 

دیگر کشــورهای دنیا داشت و ۲ میلیارد و 34۹ میلیون دلار 
نیز کالا به دنیا فروخت.آمار واردات در مرداد ماه نیز در حالی 
به ۲ میلیارد و 785 میلیون دلار رســید که میزان صادرات ۲ 
میلیارد و 1۶۲ میلیون ثبت شد. آخرین ماه تابستان سال ۹۹ 

نیــز با واردات 3 میلیــارد و 7۶ میلیون دلاری و صادرات ۲ 
میلیارد و ۶۹1 میلیون دلاری بســته شد. همچنین 3 میلیارد 
و ۲57 میلیــون دلار و 4 میلیارد و ۶7۲ میلیون دلار نیز به 
ترتیب واردات و صادرات مهرماه سال گذشته بود که رکورد 

صادرات در این سال را زد.
در آبان ماه واردات اندکی کاهش داشــت و به رقم 3 میلیارد 
و ۹۲ میلیون دلار رســید. صادرات نیز در این ماه با کاهش 
همراه بود و 3 میلیارد و ۲10 میلیون دلار ثبت شــد. آذر ماه 
سال گذشــته واردات و صادرات به ترتیب 3 میلیارد و 7۲۶ 

میلیون دلار و 3 میلیارد و ۶۶4 میلیون دلار بود.
نخستین ماه از فصل زمستان نیز با واردات 3 میلیارد و 781 
میلیون دلاری و صــادرات ۲ میلیارد و ۹51 میلیون دلاری 
آغاز شــد. واردات در بهمن ماه نیــز با رقم 3 میلیارد و ۶8۲ 
میلیون دلار و صادرات 3 میلیارد و 135 میلیون دلار به ثبت 
رســید. در نهایت کارنامه تجارت خارجی سال ۹۹ در اسفند 
ماه بــا واردات 4 میلیارد و 57۲ میلیون دلاری و صادرات 3 

میلیارد و 800 میلیون دلاری بسته شد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: باتوجه به مزیت های سوخت سی ان جی، وزارت نفت 
به دنبال افزایش ســهم این سوخت در سبد مصرفی انرژی 
کشور اســت و طرح احداث 700 جایگاه ســی ان جی را به 
شورای اقتصاد ارسال کرده و منتظر اباغ مصوبه آن هستیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حمید 
قاسمی ده چشــمه با بیان اینکه با اجرای این طرح ظرفیت 
توزیع روزانه ســی ان جی به 40 میلیون مترمکعب می رسد، 
گفت: در حال حاضر ظرفیت واقعی جایگاه های کشور برای 

توزیع سی ان جی حدود ۲5 میلیون متر مکعب است.
به گفته وی قرار اســت در یک بازه زمانی ســه ساله 700 
جایگاه احداث شــود که حدود یک سوم آن در سال 1400 
اجــرا خواهد شــد، هم اکنون نیز زمیــن ۲50 جایگاه جدید 
آماده و در انتظار اباغ مصوبه اســت تا بعد از آن کمپرسور و 

تجهیزات آن نصب شوند.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
ایران اظهار کرد: راه اندازی یک جایگاه هشــت نازله بدون 
هزینه زمین حدود هفت تا 10 میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد 
که رقم بالایی برای شــهرهای بزرگ محسوب می شود. با 
برنامه ریزی های انجام  شده برای ایجاد جایگاه های کوچک  
مقیاس، مشــکل زمین رفع شــده و دسترسی این جایگاه ها 

متناسب با نیاز کاربران خواهد بود. به همین دلیل پیش بینی 
می شود این طرح در تهران با استقبال خوبی مواجه شود.

قاسمی با بیان اینکه قرار است راه اندازی جایگاه ها در تهران 
بر اســاس ســه مدل مادر دختری، جایگاه های موتوری و 
جایگاه های کوچک مقیاس انجام شود، گفت: در جایگاه های 
کوچک  مقیاس با حذف مخازن ذخیره، حریم ایمنی کمتری 
نیاز است و تنها عبور و مرور و دسترسی به برق و گاز مدنظر 
قرار خواهد گرفت. این در حالی اســت که در این جایگاهها 
ابعــاد زمین حدود یک  پانزدهــم جایگاه های قبل بوده و به 

100 متر مربع کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه در مدل مادر دختری بخشــی از ایستگاه ها 
در شب غیرفعال هســتند گفت: این ایســتگاه ها می توانند 
مخازن سیاری را پر کنند و این مخازن در سطح شهر پخش 
شوند. این جایگاهها از طریق جایگاه های اصلی همانند مادر 
تغذیه می شــوند و به همین دلیل بــه آن مدل مادر دختری 

گفته می شود. 
او خاطرنشــان کرد: با شــهرداری برای اختصاص زمین در 
310 نقطه توافق شــده و به محض اینکه شــورای اقتصاد 

مصوبه را اباغ کند، عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
ایران با تاکید بر اینکه هیچ محدودیتی برای افزایش ظرفیت 

جایگاه های سی ان جی در کشــور وجود ندارد، تصریح کرد: 
قیمت سی ان جی به  صورت میانگین در دنیا حدود یک  پنجم 
قیمت بنزین اســت. در کشــور ما این عدد حدود یک  هفتم 
است که همین موضوع سبب کاهش هزینه های حمل ونقل  

می شود.

قاسمی با اشاره به سطح پایین آلایندگی سی ان جی به عنوان 
یکی دیگر ازمزیت های استفاده از این سوخت، گفت: هدف 
ما توسعه این سوخت در کشور اســت و امیدواریم در آینده 
نزدیک شاهد سرعت گرفتن چرخ توسعه سوخت سی ان جی 

باشیم.

 تثبیت قیمت گوشت قرمز در بازار
مشــاهدات میدانی حاکی از آن اســت که قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته های گذشته 

نوسان نداشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، براســاس مشاهدات میدانی از خرده 
فروشی های سطح شــهر تهران قیمت هرکیلو شقه گوسفندی 115 تا 1۲8 هزار تومان، 
ران گوســفندی 118 تا 150 هزار تومان، سردست گوســفندی 115 تا 138 هزار تومان، 
گردن گوســفندی 115 تا 1۲۶ هزار تومان، راســته گوسفندی 1۲8 تا ۲00 هزار تومان و 

ماهیچه 1۶0 تا ۲00 هزار تومان است.
همچنین ران گوســاله 117 تا 148 هزارتومان، گردن گوســاله 115 تا 130 هزارتومان، 
سردست گوساله 110 تا 1۲۹ هزارتومان، ماهیچه گوساله 11۲ تا 135 هزارتومان و راسته 

گوساله 158 تا 170 هزارتومان است.
گفتنی اســت قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا 

کمتر باشد.
در میادیــن میوه وتره بار نیز قیمت هرکیلو گردن گوســفندی10۹ هــزار و 800 تومان، 
ماهیچه گوسفندی 15۶ هزار و 700 تومان، شقه گوسفندی 11۲ هزار و ۲00تومان، راسته 
بدون اســتخوان گوسفندی 1۶8هزار و 700 تومان، مخلوط گوساله 1۲۲ هزار تومان، ران 
گوســفندی با استخوان 134 هزار تومان، راسته بدون استخوان گوساله 133 هزار و ۶00 
تومان، سردســت گوساله 131 هزار و 400 تومان، گردن گوساله 1۲4 هزار و 400 تومان، 

ران گوساله 133 هزار و ۶00 تومان و ماهیچه گوساله 133 هزار و ۶00 تومان است.

 
کاهش ۲۱ درصدی خرید تضمینی گندم

مشــاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی از کاهش ۲1 درصدی خرید تضمینی 
گندم خبر داد و گفت: در کنار خشکســالی، تعیین قیمــت پایین برای خرید گندم، انگیزه 

کشاورزان را تحت تأثیر قرار داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سید جعفر حسینی با بیان اینکه میزان 
خرید تضمینی گندم تا روز چهارشــنبه گذشــته، به دو میلیون و 5۹0 هزار تن رسیده بود، 
گفت: این میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲1 درصد کاهش داشته است.

وی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات گندمکاران نیز گفت: وجوه گندم کشــاورزانی 
که تا 17 خرداد لیست آنها به بانک ارسال شده پرداخت شده است.

حسینی با بیان اینکه امسال وضعیت اقلیم و خشکسالی آسیب جدی به تولید گندم به ویژه 
تولید گندم دیم وارد کرده اســت، افزود: در کنار این مساله تعیین قیمت پایین برای خرید 
تضمینی گندم، انگیزه کشــاورزان را تحت تأثیر قرار داد و پیش بینی ها حاکی از این است 

که برخی از کشاورزان گندم خود را تحویل دولت نخواهند داد.
وی با اشاره به اینکه در سالجاری دولت مجبور است بخش زیادی از منابع ارزی را صرف 
واردات گندم کند، گفت: اگر دولتمردان ماه ها قبل که بخش خصوصی هشــدار می داد در 

تعیین قیمت گندم هوشیارانه عمل می کردند، با چالش کمتری مواجه می شدیم.

تغییر مهم در شرایط دریافت وام ودیعه 
مسکن

در حالی ثبت نام وام ودیعه مســکن از چهارشنبه گذشته آغاز شده که با مصوبه جدید ستاد 
ملی کرونا در افزایش سقف وام، عما پرداخت وام ۲5 میلیونی با سفت ه حذف می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تسنیم، با مصوبه ستاد ملی کرونا 
شرایط دریافت وام ودیعه مسکن طی سال 1400 تغییر کرده و مبلغ وام مستأجران تهرانی 
از 50 میلیون به 70 میلیون تومان افزایش یافت. ســتاد ملی کرونا  مصوب کرد: »مهلت 
ثبت نام اشخاص واجد شرایط برای دریافت تسهیات کمک ودیعه اجاره مسکن تا پایان 
شهریور ماه 1400 تمدید شده و بانک ها و موسسات اعتباری موظفند حداکثر تا پایان آذر 
ماه سال جاری تسهیات مذکور را پرداخت کنند.شرایط و مقررات مترتب بر این تسهیات 
در ســال 13۹۹، در سال جاری نیز به قوت خود باقی است. تا سقف مبلغ 10 هزار میلیارد 
تومان از بسته تسهیات کرونایی، در سال 1400 به پرداخت تسهیات برای این موضوع 

اختصاص داده می شود.«
در ادامه معاونت ســاختمان و مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به زمان آغاز ثبت نام 

وام ودیعه مسکن شرایط دریافت این وام را به شرح زیر اعام کرد:
- متقاضیان دریافت این تسهیات ودیعه مسکن باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.

- متقاضیان باید دارای اجاره نامه رســمی یا اجاره  نامه ثبت شده در سامانه ثبت معامات 
اماک و مستغات و دارای کد رهگیری باشند. 

- تاریخ انعقاد اجاره  نامه واحد مسکونی باید مربوط به شش ماهه نخست سال 1400 باشد.
- چنانچــه متقاضــی تــا حداکثر ۲ هفتــه از تاریخ معرفی به شــعب بانکی نســبت به 
 تکمیــل مــدارک خود و ضامنیــن اقدام نکند، نســبت به رد درخواســت متقاضی اقدام 

می   شود.
به گزارش صبح امروز، گرچه ستاد ملی کرونا اعام کرده شرایط و مقررات مترتب بر این 
تســهیات در سال 13۹۹ در سال 1400 هم به قوت خود باقی است، اما شرایط پرداخت 
وام ودیعه نســبت به سال گذشته با تغییرات جزیی اما مهمی روبرو خواهد شد. در واقع با 
افزایش 10 میلیون تومانی وام ودیعه مســکن سایر شهرها، عما پرداخت این وام با سفته 
امکان پذیر نیســت. وام 15 میلیون تومانی ودیعه سایر شهرها بر اساس مصوبه ستاد ملی 
کرونا با سفته پرداخت می شد، اما مستأجران برای دریافت این وام که به ۲5 میلیون تومان 

افزایش یافته حتما باید ضامن به بانک عامل معرفی کنند.
به نظر می رســد این تغییر باعث می شود تا مستأجران کمتری موفق به دریافت وام ودیعه 

مسکن شوند، مسئله ای که ستاد ملی کرونا بایستی توجه ویژه ای به آن داشته باشد.

وزیر نیرو: هنوز اوج بار مصرف را پشت سر 
نگذاشته ایم

وزیر نیرو گفت: هنوز اوج بار مصرف را پشــت سر نگذاشته ایم، ولی دیروز با مصرف ۶1 
هزار و 800 مگاوات نســبت به تیر گذشــته که کمتر از 5۹ هــزار مگاوات بود از گرمای 

زودرس و اوج مصرف با خبر شدیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، رضا اردکانیان، گفت: همه توان 
صنعت برق به ویژه در این ایام به کار گرفته شــده اســت که همه واحدهای تحت تعمیر 
حتی دو هفته زودتر از روال هرســال به مدار بیایند. ما در نظر داریم جابجایی مصرف بار 
در واحدهای صنعتی بزرگ انجام شــود و من حتــی از برخی صنایع خبر دارم که در اوج 
همکاری تصمیم گرفته اند تعطیات تابســتانه خود را که معمولًا در شــهریور است به تیر 

منتقل کنند.
وی ادامــه داد: بعضــی مکان ها حتی شــیفت ها را تغییر داده اند و مــن این جا از همه 
خانواده های کارگران که همراهی کرده اند سپاسگزاری می کنم. نیروهای مسؤول به ویژه 
نیروهای انتظامی هم همراهی خوبی داشــتند و در جهت شناسایی دستگاه های غیر مجاز 
تولید رمز ارزها گام های مؤثری برداشــتند. در همین روزهای گذشته هزاران دستگاه تولید 
رمز ارز که در سراســر کشور فعال بوده اند شناســایی و ضبط شده اند و مراجع قانونی با 

آن ها برخورد می کند.
وزیر نیرو در خصوص خاموشــی ها توضیح داد: ما در عین اینکه خاموشی های احتمالی را 
اعام می کنیم، اما نقطه اتکای ما خود مردم هســتند که اگر خاموشی رخ داد مردم بدانند 
هر خاموشــی در دوره زمانی اعام شده است. خوشــبختانه با همکاری مردم به ویژه در 
مصرف دســتگاه های سرمایشی و رســاندن آن برودت به حد آسایش که ۲5 و ۲4 درجه 

است مشکلی نخواهیم داشت.

خبر

بررسی لزوم استفاده از ارزهای دیجیتال در مبادلات بین المللی؛

دولت بعدی با رمزارز چه می کند؟
از پیدایــش رمــز ارز یا 
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سال ها  کریپتوکارنسی 
در  و  می گــذرد 
ســال های اخیر و به 
خصوص از سال ۹8 تا 
کنون غیر ممکن اســت 
به  ارز دیجیتال  نــام  که 
باشد.  نخورده  گوشــتان 
بــدون شــک ســرعت 
پیشــرفت فناوری هــای 
نوین مالــی در دهه های 
اخیــر، تحولات شــگرفی در نظــام پولی 
کشــورها ایجــاد کــرده اســت و یکی از 
بزرگ تریــن تحولات در اقتصاد دنیا موضوع 
رمز ارزها اســت. امــا اینکه چــرا ارزهای 
دیجیتال، هنوز نتوانســته به طور رســمی و 
کامل وارد نظام بانکی کشــورها شود جای 

سوال دارد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« در شرایط 
کنونی همزمان با تغییــر دولت نگرانی های 
بسیاری برای نحوه برخورد دولتمردان بعدی 
با موضوع رمز ارز وجود دارد، چراکه بسیاری 
از افراد برای اینکه ارزش همان سرمایه های 
اندکشــان از بین نرود، پس از بورس، سکه، 
طا و شکســت های پی در پی، در بازارهای 
اینچنینــی به دنبال بــازار دیگری بودند که 
بتوانند بدون ریســک، حداقــل از آب رفتن 
دارایی هایشــان جلوگیری کنند و برای این 
موضوع بــه بازار رمزارز وارد شــده اند. بازار 
نوســان پذیری که در ماه هــای اخیر هربار 

بیشتر با سقوط ارزش مواجه شد و در شرایط 
کنونی برای سرمایه گذاران خرد، چاره ای جز 
صبر برای صعود دوباره قیمت ها وجود ندارند.

راهی برای خروج کشور از بحران
یک کارشناس اقتصادی در اینباره می گوید: 
ارزهای دیجیتال کــه در راس آنها بیتکوین 
قرار دارد، در اغلب کشــورهای دنیا توانسته 
است جایگاه بسیار گسترده ای در زمینه های 
مختلف به دســت آورد. چراکــه آن ها هیچ 
تفاوتــی با پول واقعی ندارند؛ به عبارت دیگر 
یک واحد پولی همانند ریال، دلار، یورو، پوند 

و … است. 
دکتــر ضروری در گفتگو بــا »صبح امروز« 
می افزایــد: البتــه اگر بخواهیــم واقع بینانه 
نگاه کنیــم، کاربرد ارز دیجیتــال به مراتب 
گســترده تر و جامع تر از سایر واحدهای پولی 
است، چرا که یک واحد پولی بین المللی است 

و مربوط به کشور خاصی نمی شود.
وی با اشــاره به اینکه »امروزه رمز ارزها از 
راه های جدید توســعه  تجــارت بین الملل و 
به  دارایی هــای غیرفیزیکی  تغییر ماهیــت 
منزله منابع دارای ارزش اقتصادی به شــمار 
می رونــد« مطرح می کنــد: در بیس اصلی، 
سیستم مالی حاکم بر جهان امروز بر مبنای 
پول فیات اداره می شــود و هر کشــوری بنا 
بــه صاحدیــد و سیاســت های مالی خود، 
می توانــد به چاپ پول بپــردازد؛ که البته در 
صورت اســتفاده صحیح، می تواند به خروج 
یک کشور از بحران کمک کند. اما چگونگی 
برخورد با آن توسط دولت ها مسئله ای است 

که مدیریت بســیار دقیقــی را می طلبد و در 
صورت بروز یک اشــتباه، می تواند پیامدهای 

جبران ناپذیری را منجر شود.
ارزهای دیجیتالی، فناوری نوین مالی 

جهانی 
این فعال حوزه رمــز ارز می افزاید: در مقابل 
این سیاســت، یکی از فناوری ها نوین مالی 
جهان، ارزهای دیجیتالی اســت که از جمله 
ویژگی هــای آن می تــوان بــه غیرمتمرکز 
بودن اشــاره کرد. پول مجازی غیرمتمرکز، 
به معنــای انتشــار و کنترل پــول فارغ از 
کنترل و مدیریت نهــاد ناظر مرکزی بوده و 
تمام فرآیندهای آن از جمله انتشــار و تأیید 
تراکنش ها به  جای اینکه توسط نهاد مرکزی 
انجام گیرد، از طریق تمامی افراد با سازوکار 

و معادلات پیچیده انجام می شود.
ضــروری تاکید می کند: در بحث رمزارز تنها 
مقصود بیت کوین یا اتریوم نیست؛ در کشور 
مــا نیز رمــز ارز ملی بانک مرکــزی اگر به 
درستی هدایت شود، می تواند سرانجام بسیار 
خوبی داشــته باشــد. اما اگر با پشتوانه ریال 
باشد استقبالی از آن نخواهد شد؛ چرا که باید 
پشتوانه ای غیر از ریال همچون طا، الماس 

یا... داشته باشد.
لزوم نظارت دقیق

این کارشناس ادامه می دهد: دولتمردان بعدی 
باید به موضوع نقــش رمزارزها در مبادلات 
المللی به درســتی بیاندیشــند. چراکه  بین 
اســتفاده از این فناوری بــه کاهش قدرت 
تحریــم دلاری آمریکا علیــه اقتصاد ایران، 

امکان ایجاد رمز ارزهای منطقه ای و تسهیل 
در پیمان های پولی دو و چندجانبه و همچنین 
تســهیل در جهانی شــدن کســب وکارهای 
داخلی و بهبــود صادرات غیرنفتی می انجامد 
و عدم امکان جعل رمز ارزها، امکان افزایش 

سرمایه گذاری خارجی را به دنبال دارد.
ایــن تحلیلگر می گوید: البتــه بهره گیری از 
شــبکه های باک چینی در اقتصاد کشوری 
مانند ایــران که از لحاظ ســایر پارامترهای 
اقتصادی و سیاســی تحت فشــار قرار دارد، 
باید با احتیاط بیشــتری دنبال شــود؛ چراکه 
گسترش رمز ارزها، خرابکاری های بین المللی 
را افزایش می دهد و اگر نظارت دقیقی روی 
عملکردها نباشــد، می تواند در عملیات های 

غیر قانونی مورد استفاده قرار بگیرد.
جنجال استخراج بیت کوین

در خصــوص مبحــث جنجالــی ارزهــای 
دیجیتال، به جز نحــوه برخورد دولتمردان با 
آن، بحث دیگر موضوع استخراج بیت کوین 
است که برای بســیاری حائز اهمیت است. 
در این خصوص روز گذشته ایسنا نوشت: در 
چند ماه اخیر استخراج بیت کوین جنجال های 
بیش تــری به پا کرده اســت. از طرفی نبود 
قانون مشــخص برای برخورد با فعالان این 
حوزه که از ســوی بانک مرکزی فعالیتشان 
غیرقانونی اعام شــده، در مقابل آن دسته 
که اســتفاده از ارز دیجیتالــی را راهی برای 
دور زدن تحریم هــا و ارزآوری می دانند، و از 
طرف دیگر واکنش مســؤولان وزارت نیرو 
کــه افزایش مصرف بــرق را در فصل گرما 

به گردن استخراج کنندگان انداخته و هر روز 
یک مزرعه استخراج را با این ادعا شناسایی 

می کنند.
ثروت اندوزی و سرمایه گذاری

پیش از این ابوالحســن فیروزآبــادی، دبیر 
شورای فضای مجازی با بیان اینکه ارزهای 
دیجیتال بحث مفصلــی دارد، گفته بود: ارز 
دیجیتال به عنوان ابــزار مبادله یک موضوع 
اســت و اینکه بــه عنــوان ثروت اندوزی و 
سرمایه گذاری به آن نگاه کنیم، یک موضوع 
دیگر است. فعا در کشور ما تولید و استخراج 
رمزارزهــای جهان روا به عنــوان یک فرآیند 
مثبت در حال ســاماندهی اســت. در حوزه 
مبادله هم مقداری که به دور زدن تحریم ها 

کمک  کند، باید مورد حمایت قرار گیرد.
در این راستا یاشار راشدی، فعال حوزه رمزارز 
در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: در شرایط 
تحریمی که نمی توانیم صــادرات و واردات 
داشته باشیم، می توانیم  از این امکان استفاده 
کنیم؛ انرژی را بــه بیت کوین تبدیل کرده و 
با آن بیت کویــن کالا و خدمات وارد کنیم، 
یا خدماتــی که داخل ایران تولید می شــود 
مثل نرم افزارهایــی تولیدی که می توانیم به 
صورت مجازی ارائه کنیــم را صادر کنیم و 
رمزارز دریافت کنیم.وی خاطرنشان کرد: این 
فرصت خوبی برای ماســت و شاید بیشتر از 
هر کشور دیگری ایران به رمزارزها نیاز دارد 
و اگر دولــت جدید به این موضوع دقت کند 
که می تواند از این فرصت استفاده کند و بهره 

بگیرد، به اقتصاد ایران کمک خواهد کرد.
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پروژه نیازسنجی و تأثیر آن 
در از بین بردن بیکاری

سیدحسین فتاحی معصوم، استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد
ـــدن  ـــلولی ب ـــای س ـــن نیازه ـــرای تعیی ـــادی ب ـــلول های بنی ـــود س ـــا وج ـــان ب ـــدن انس در ب
ـــد  ـــه مقص ـــد و ب ـــب را تولی ـــلول های مناس ـــدن س ـــش از ب ـــر بخ ـــرای ه ـــت ب ـــف اس موظ

ـــد. ـــل ده تحوی
ـــد و  ـــت تولی ـــود وضعی ـــرای بهب ـــور ب ـــی لازم در کش ـــاختار، مهندس ـــن س ـــام  از ای ـــا اله ب
ـــل  ـــروی تحصی ـــنجی نی ـــی نیازس ـــز مل ـــتا مرک ـــن راس ـــت در ای ـــروری اس ـــور ض ـــاز کش نی
ـــورد  ـــرده م ـــل ک ـــروی تحصی ـــنجی نی ـــاز س ـــز نی ـــور )مرک ـــش کش ـــر بخ ـــرای ه ـــرده ب ک
نیـــاز( می توانـــد بـــرای بهبـــود وضعیـــت تولیـــد بســـیار اثرگـــذار و نتیجه بخـــش باشـــد.

در ایـــن مرکـــز ملـــی ســـالانه ســـفارش نیـــروی لازم مـــورد نیـــاز متناســـب بـــا هـــر 
بخـــش تهیـــه و بـــه دانشـــگاه ها و مراکـــز آمـــوزش عالـــی دولتـــی و خصوصـــی داده 
تـــا آن هـــا بتواننـــد در ایـــن رشـــته های مـــورد نیـــاز داوطلـــب در کنکـــور و رشـــته های 
ـــه و  ـــکی گرفت ـــر پزش ـــکی و غی ـــروه پزش ـــرا در گ ـــد و دکت ـــی ارش ـــی و کارشناس کارشناس
ـــی،  ـــای صنعت ـــور در زمینه ه ـــاز کش ـــورد نی ـــانی م ـــروی انس ـــن نی ـــد. همچنی ـــت کن تربی
کشـــاورزی، تجـــارت، نیروهـــای مســـلح، امـــور بانـــوان نیـــروی لازم بـــرای اشـــتغال و 

کارگـــری مـــرد و زن  و امـــور خدماتـــی و...
ـــا  ـــده ت ـــه ش ـــور تهی ـــه کش ـــالانه بودج ـــاله  و س ـــای 5 س ـــنجی در برنامه ه ـــاز س ـــن نی ای

ـــد. ـــامی  برس ـــورای اس ـــس ش ـــب مجل ـــه تصوی ب
ـــی،  ـــای خدمات ـــرای کاره ـــاز ب ـــورد نی ـــروی م ـــنجی نی ـــی نیازس ـــز مل ـــر مرک ـــویی دیگ از س
ــای  ــا در بخش هـ ــه زمینه هـ ــتغال در همـ ــر و اشـ ــری ماهـ ــاده و کارگـ ــری سـ کارگـ
ــرای  ــنجی لازم بـ ــع نیازسـ ــد. درواقـ ــن می کنـ ــی را تأمیـ ــی و خصوصـ ــی، تعاونـ دولتـ
ــرای  ــنجی بـ ــی، نیازسـ ــی وخصوصـ ــای دولتـ ــه زمینه هـ ــاورزی در همـ ــدات کشـ تولیـ
ـــنجی  ـــاز س ـــی، نی ـــی و خصوص ـــی دولت ـــور صنعت ـــایر ام ـــین ها و س ـــی، ماش ـــدات صنعت تولی
ـــاز  ـــور، نی ـــاجی کش ـــاک و نس ـــرای پوش ـــنجی ب ـــاز س ـــی، نی ـــواد غذای ـــدات م ـــرای تولی ب
ـــن  ـــه در ای ـــت ک ـــی اس ـــی و ... از اقدامات ـــات زندگ ـــی و احتیاج ـــوازم خانگ ـــرای ل ـــنجی ب س

زمینـــه می توانـــد بســـیار راهگشـــا باشـــد. 
بایـــد توجـــه داشـــت بـــا راه انـــدازی و تاســـیس مراکـــز ملـــی و اســـتانی نیازســـنجی و 
آماده ســـازی نیـــروی انســـانی مناســـب بـــا اشـــتغال در همـــه رده هـــای مـــورد نیـــاز در 
یـــک بـــازه زمانـــی ه تـــا 10 ســـاله می تـــوان بیـــکاری را در همـــه زمینه هـــا از بیـــن 
ـــع  ـــردم را مرتف ـــای م ـــت نیازه ـــا کیفی ـــی و ب ـــب داخل ـــدات مناس ـــق تولی ـــا رون ـــرد و ب ب
ـــامی  ـــن اس ـــر میه ـــدان در سراس ـــر و     ثروتمن ـــراد خی ـــویق اف ـــا تش ـــن ب ـــرد. همچنی ک
بـــه ســـرمایه گذاری در ایـــن زمینه هـــای نیازســـنجی شـــده فقـــر را ریشـــه کـــن کـــرد. 

خبر 

آغاز اجراي برنامه غربالگري اختلالات بینایي 
کودکان توسط مراکز مثبت زندگي

کارگاه آموزشـــي مراکـــز مثبـــت زندگـــي مشـــهد بـــراي اجـــراي برنامـــه ي غربالگـــري 
بینایـــي کـــودکان، صبـــح امـــروز در بهزیســـتي خراســـان رضـــوي آغـــاز شـــد.

در ایـــن کارگاه کـــه بـــه خاطـــر شـــرایط کرونایـــي، در ســـه نوبـــت جداگانـــه و پشـــت 
ســـر هـــم برگـــزار مي شـــود 75 مســـؤول فنـــي مراکـــز مثبـــت زندگـــي، در خصـــوص 
ـــوزش  ـــال آم ـــش س ـــا ش ـــه ت ـــودکان س ـــي ک ـــري بینای ـــه ي غربالگ ـــراي برنام ـــي اج چگونگ
مي بینند.بـــه گفتـــه ي معـــاون پیشـــگیري بهزیســـتي خراســـان رضـــوي، امســـال بـــراي 
ـــات  ـــوان خدم ـــه عن ـــک، ب ـــنوایي و ژنتی ـــي، ش ـــري بینای ـــاي غربالگ ـــار، برنامه ه ـــن ب اولی

پیشـــگیرانه ي ســـطح یـــک، توســـط مراکـــز مثبـــت زندگـــي اجـــرا مي شـــود.
غامحســـین دلبـــري گفـــت: در اجـــراي ایـــن برنامـــه، انجمـــن اپتومتـــري خراســـان 
رضـــوي و تعـــدادي از پزشـــکان متخصـــص چشـــم بـــا بهزیســـتي همـــکاري دارنـــد.

وي کـــه در ابتـــداي ایـــن کارگاه آموزشـــي ســـخن مي گفـــت یـــادآور شـــد: در ســـال 
ـــد  ـــرو ش ـــکل روب ـــا مش ـــه ب ـــن برنام ـــراي ای ـــي، اج ـــرایط کرونای ـــر ش ـــه خاط ـــته ب گذش
و آمـــار کـــودکان غربال شـــده، نســـبت بـــه ســـال هاي پیـــش بســـیار پایین تـــر بـــود 

چـــون مـــا بیشـــتر پایگاه هـــاي دائمـــي برنامـــه را از دســـت دادیـــم.
دلبـــري اضافـــه کـــرد: در ســـال  گذشـــته، مهدهـــاي کـــودک تعطیـــل بودنـــد، برخـــي 
ـــت  ـــم تح ـــردم ه ـــات م ـــد و مراجع ـــت بودن ـــز مثب ـــه مراک ـــل ب ـــال تبدی ـــا در ح پایگاه ه
تأثیـــر کرونـــا، بســـیار کاهـــش یافـــت بنـــا بـــر ایـــن بیشـــتر پایگاه هـــاي غربالگـــري، 

دچـــار مشـــکل شـــدند و در نهایـــت، پوشـــش برنامـــه، بشـــدت کاهـــش یافـــت.
ـــد  ـــب جدی ـــس در قال ـــاي تازه نف ـــا نیروه ـــال، ب ـــم امس ـــر داری ـــت: در نظ ـــار داش وي اظه
ـــام  ـــوت تم ـــا ق ـــه  را ب ـــن برنام ـــد ای ـــت دارن ـــز مثب ـــه مراک ـــوري ک ـــگاه محله مح ـــا ن و ب
ـــوي  ـــان رض ـــتان خراس ـــته ي اس ـــه شایس ـــم ک ـــطحي ببری ـــه س ـــش را ب ـــم و پوش ـــرا کنی اج

ـــد. باش
ـــش  ـــا ش ـــه ت ـــودکان س ـــي ک ـــک و بینای ـــري ژنتی ـــاي غربالگ ـــؤول برنامه  ه ـــناس مس کارش
ـــري  ـــه ي غربالگ ـــر برنام ـــاوه ب ـــت: ع ـــن کارگاه گف ـــز در ای ـــوي نی ـــان رض ـــال خراس س
ـــط  ـــز توس ـــول نی ـــو معل ـــاي داراي عض ـــک خانواده ه ـــري ژنتی ـــه ي غربالگ ـــي، برنام بینای

ـــود. ـــي مي ش ـــهد اجرای ـــات مش ـــي، در مح ـــت زندگ ـــز مثب مراک
دکتـــر نرگـــس ژیان عابـــد گفـــت: مراکـــز مثبـــت زندگـــي بایـــد در محـــات تحـــت 
ــاوره ژنتیـــک  ــز مشـ ــه مراکـ ــول را بـ ــو معلـ ــاي داراي عضـ ــود، خانواده هـ پوشـــش خـ

هدایـــت کننـــد.
وي اطاع رســـاني و روشـــن گري در بـــاره چرایـــي اجـــراي ایـــن برنامـــه را از رســـالت ها 
ـــاب  ـــاع و مج ـــا را اقن ـــد خانواده ه ـــت: بای ـــمرد و گف ـــي برش ـــت زندگ ـــز مثب ـــف مراک و وظای
ـــه  ـــک مراجع ـــاوره ي ژنتی ـــه مش ـــد، ب ـــن جدی ـــد معلولی ـــگیري از تول ـــراي پیش ـــه ب ـــم ک کنی

ـــد. ـــي کنن ـــه را ط ـــن برنام ـــه هاي ای ـــات و پروس ـــزوم، آزمایش ـــورت ل و در ص
ـــتي  ـــش بهزیس ـــت پوش ـــاي تح ـــراي خانواده ه ـــل ب ـــن مراح ـــه ي ای ـــرد: کلی ـــد ک وي تأکی

ـــت. ـــگان اس رای
ــا از 100  ــه ي آزمایش هـ ــز هزینـ ــاوره و نیـ ــه ي مشـ ــت: هزینـ ــد گفـ ــر ژیان عابـ دکتـ
ـــي  ـــود و خروج ـــت مي ش ـــتي پرداخ ـــط بهزیس ـــان توس ـــون توم ـــا 30 میلی ـــان ت ـــزار توم ه
برنامـــه ایـــن اســـت کـــه مطمئـــن شـــویم در خانواده هـــاي تحـــت پوشـــش برنامـــه، 
ـــر  ـــه صف ـــش، ب ـــن بخ ـــتي از ای ـــاي بهزیس ـــود و ورودي ه ـــد نمي ش ـــدي متول ـــول جدی معل

مي رســـد.
وي در خصـــوص اجـــراي برنامـــه ي غربالگـــري بینایـــي نیـــز گفـــت: کلیـــه ي مراحـــل 
ــان  ــز مددجویـ ــتاها و نیـ ــیه اي، روسـ ــق حاشـ ــاکنان مناطـ ــراي سـ ــه بـ ــراي برنامـ اجـ
بهزیســـتي، رایـــگان اســـت و در مـــورد ســـایر افـــراد کم بضاعـــت بـــا تأییـــد مـــددکار 

ــد. ــگان مي باشـ ــز رایـ ــت نیـ ــز مثبـ مرکـ
ـــه ي تحـــت  ـــاکن محل ـــال س ـــا شـــش س ـــه ت ـــودکان س ـــام مشـــخصات ک ـــه داد: تم وي ادام
پوشـــش مرکـــز مثبـــت زندگـــي، در ســـامانه ي مربوطـــه ثبـــت و بینایـــي وي توســـط 
ـــال  ـــه اخت ـــودن ب ـــکوک ب ـــورت مش ـــود و در ص ـــام مي ش ـــت انج ـــز مثب ـــارت  E در مراک چ

بینایـــي، کـــودک بـــه اپتومتریســـت هاي طـــرف قـــرارداد برنامـــه، ارجـــاع مي گـــردد.
دکتـــر ژیـــان عابـــد گفـــت: پـــس از ایـــن مرحلـــه، در صـــورت تشـــخیص اختـــال 
ـــه  ـــاص ب ـــان خ ـــا درم ـــي ی ـــام جراح ـــراي انج ـــودک ب ـــت، ک ـــط اپتومتریس ـــي توس بینای

ــد. ــد شـ ــاع خواهـ ــک ارجـ چشم پزشـ
ـــدادي از چشم پزشـــکان  ـــري خراســـان رضـــوي و تع وي خاطـــر نشـــان کـــرد: انجمـــن اپتومت

ـــد. ـــکاري مي کنن ـــه هم ـــن برنام ـــراي ای ـــد و در اج ـــرارداد دارن ـــا بهزیســـتي ق ب
ــراي  ــي بـ ــاي آموزشـ ــان کارگاه هـ ــز همزمـ ــتان ها نیـ ــورد شهرسـ ــه داد: در مـ وي ادامـ
ـــاه  ـــت، از اول تیرم ـــز مثب ـــط مراک ـــه توس ـــراي برنام ـــردد و اج ـــزار مي گ ـــت برگ ـــز مثب مراک

در سراســـر اســـتان بـــا رعایـــت کامـــل پروتکل هـــاي بهداشـــتي، آغـــاز مي شـــود.
کارشـــناس مســـؤول برنامـــه غربالگـــري بینایـــي بهزیســـتي خراســـان رضـــوي گفـــت:  
ـــز  ـــامانه ي متمرک ـــال ۹5 در س ـــده از س ـــال ش ـــودکان غرب ـــه ک ـــوط ب ـــات مرب ـــام اطاع تم
ـــه ي  ـــي در زمین ـــیار خوب ـــي بس ـــي و تحقیقات ـــع اطاعات ـــت و منب ـــود اس ـــه، موج ـــن برنام ای
ـــي  ـــات علم ـــایر تحقیق ـــم و س ـــي چش ـــي تنبل ـــل و فراوان ـــي، دلای ـــالات بینای ـــروز اخت ب

مي باشـــد.

یادداشت 

کودک آزاری؛ رتبه اول تماس با اورژانس اجتماعی

۱.5 درجه افزایش دمای زمین تا سال 2۰5۰

گفت وگو با رضا علی بازپور، فعال محیط زیست؛

جان زاگرس در آتش سوخت 

کارشناس مســئول اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: کودک آزاری و همسر آزاری در صدر علل 

تماس مردم با اورژانس اجتماعی است.
 ایســنا نوشت: آمنه ســماوات با بیان اینکه »دلیل کودک 
آزاری تنها ناشــی از آسیب های اجتماعی نیست بلکه گاه 
به دلیل عدم آگاهی یا نبــود مهارت در فرزند پروری رخ 
می دهد« اظهار کرد: بیشــترین تمــاس مردم با اورژانس 
اجتماعی در رتبه اول به دلیل کودک آزادی و در رتبه دوم 

به علت همسر آزاری است.
به گفته ســماوات، بر اساس آمار موجود در چند سال اخیر 
شاهد افزایش خدمات اورژانس اجتماعی هستیم که دلیل 
اصلی آن، شــناخته شــدن خط 1۲3 و اورژانش اجتماعی 
به عنوان نهاد حمایت کننــده و اعتماد جامعه به حمایت 
کنندگی این نهاد اســت و بخشی دیگر نیز به دلیل آسیب 

نو پدید فضای مجازی و اینترنت و ماهواره است.
سماوات ادامه داد: آسیب های اجتماعی زنجیره وار هستند 
و بــا افزایش یک آســیب اجتماعی، آســیب های دیگر 
نیــز افزایش می یابد. مثا با افزایش اعتیاد و مشــکات 

اقتصادی و معیشتی و...، طاق نیز افزایش می یابد.
وی گفــت: شناســایی آســیب های اجتماعی براســاس 
پژوهش هــا و آمارها و آمــوزش مهارت هــای مرتبط با 
پیشــگیری، می توانــد نقش کمک کننــده ای در کاهش 
آســیب های اجتماعی داشــته باشــد. عوامل آسیب های 
اجتماعی بسیار زیاد است و در بررسی مسائل و آسیب های 
اجتماعی باید عوامل زیســتی، روانــی، محیطی که تاثیر 
گذارند مورد بررســی قرار گیرد و علت به وجود آمدن یک 
آسیب اجتماعی مشخص شود تا بتوان راه درمان متناسب 

را انتخاب کرد.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت از افزایش 1.5 درجه ای دمای 
زمین تا سال ۲050 خبر داد که با این افزایش 
دما و خشــکی هــوا، نحوه بارش هــا تغییر 
خواهدکرد و به جای برف در زمستان ها شاهد 

بارش باران خواهیم بود.

ایســنا نوست: مســعود تجریشــی در مورد 
خشکسالی ایران، با بیان اینکه »کشور ایران 
اقلیم خشــکی دارد« اظهار کرد: همانطورکه 
دما طی ســه دهه اخیر بیــن 1.5 تا ۲ درجه 
افزایش پیدا کرده تا سال ۲050 نیز حدود 1.5 

درجه دیگر افزایش دما را خواهیم داشت.

وی با اشــاره بــه اینکه افزایــش دما باعث 
تشــدید تبخیر و تعرق و خشــک شدن هوا 
می شود، افزود: بر اساس مطالعات انجام شده 
خوشبینانه ترین حالت حتی اگر میزان بارش ها 
هــم ثابت بماند، به دلیل خشــکی هوا، نحوه 
بارش ها تغییر خواهدکــرد و به جای برف در 

زمســتان ها فقط شــاهد بارش باران خواهیم 
بود. بایــد توجه کرد که  تغییــر اقلیم و گرم 
شــدن هوا حتی زمان بارش هــا را هم تغییر 
می دهد و بنابراین بیشــتر بارش ها به صورت 
ســیابی خواهد بود و در ایــن حالت، دیم از 

دست می رود.

به گفته تجریشــی فشــار به منابع آب کشور 
بســیار بالاست و به شــدت نیازمند مدیریت 
منابع آبی هســتیم. ما جزو معدود کشورهایی 
هستیم که سالانه حدود 15 میلیارد متر مکعب 
از مخازن آب شــیرین برداشــت می کنیم که 

تجدیدپذیر نیستند.

یک فعال محیط زیست گفت: آتش سوزی های 
گسترده رخ می دهد. تاکنون بیش از ۲00 هکتار 

در آتش سوخته است.
حریق در جنگل های کشور به ویژه در زاگرس 
در این فصل سال دور از ذهن نیست. هر ساله 
به دلیل گرمای هوای و خشــکی مراتع شاهد 
بروز حریق در جنگل های کشــور هستیم.البته 
باید دانست که بخش قابل توجهی از حریق ها 
در جنگل ها و مراتع از ســوی افراد و به شکل 

خود خواسته اتفاق می افتد.
 تاکنون بیش از ۲00 هکتار در آتش سوخته

 برنا نوشــت: رضــا علی بازپــور، فعال محیط 
زیســت درباره کــم و کیف مهــار حریق در 
جنگل های زاگــرس اظهارکرد: مناطق زاگرس 
درگیر آتش هســتند. آتش سوزی های گسترده 
رخ می دهد. تاکنون بیش از ۲00 هکتار در آتش 

سوخته است.
بیمه ای برای مصدومین اطفا حریق زاگرس 

صادر نشده است
این فعال محیط زیست درباره روند رسیدگی ها 
به مصدومین در آتش ســوزی ها گفت: اقدامی 
از ســوی نهادها و ســازمان ها انجام نمی شود. 

چنــدی قبل یکی از نیروهــای محلی از ناحیه 
صورت و پا دچار ســوختگی شد. هرچند هیچ 

بیمه ای برای این مصدوم صادر نشده است.
بازپور تاکید کرد: هیچ مســئولی در این زمینه  
وارد عمل نشده اســت. این در حالی است که 
قــرار بود برای افراد در صورت بروز مصدومیت 
در موقع مهار حریق بیمه صادر  شــود، اما هیچ 
اقدامی انجام نشــده اســت. افــراد در صورت 
مصدومیــت باید با هزینه شــخصی به درمان 
بپردازند. برای مثال بسیاری از افراد در صورت 
مصدومیــت در آتش به دیگر شــهرها مراجعه 

می کنند.
این فعال محیط زیســت ادامه داد: هم اکنون 
آتش ســوزی گســترده در بخش ســرخو به 
وقوع پیوسته اســت. این آتش سوزی همچون 
فیلم های هالیوودی است. چندین آتش سوزی 
بــه دلیل انفجارها و تشــکیل آتش بروز کرده 
است. در این باره به دادستان نامه ارسال شده و 

او در جریان امور قرار گرفته است.
کوه هایی مملو از زباله 

 بازپــور تاکید کــرد: تاکنون بــرای مهار این 
اقدامات در راستای تشکیل آتش اقدامی نشده 

اســت. موضوع دیگر محیط زیست کشور زباله 
است. اغلب کوه ها مملو از زباله های خشک و تر 
هستند. به طور کمپینی و جمعی شکایت در این 

زمینه نوشته و به دادستان تقدیم شده است.
تجهیزات برای اطفا حریق کافی نیست

 او درباره تجهیزات برای اطفا حریق از ســوی 
محیط زیســت و ســازمان جنگل ها گفت: این 
تجهیزات کافی نیســت. در روســتا به تعدادی 
دمنده آتش دسترســی داریم. این افراد به رغم 
اقدامات مناســب در زمینه مهار آتش هیچ یک 
از تجهیــزات همچون لباس، کفش و ...  را در 

اختیار ندارند.
بازپور تصریح کرد: امیدواریم لباس و تجهیزات 
ایمنی برای فعالان در زمینه اطفا حریق تامین 
شــود. از سوی دیگر تعداد وسایل محافظتی در 
برابر آتش در استان از ســوی سازمان جهانی 
تامین شد، اما به گچساران و نواحی دچار حریق 
تجهیــزات تعلــق نگرفت. آتش ســوزی های 
گســترده بدون تجهیزات و وســایل مورد نیاز 

ادامه دارد.
میزان قابل توجهی از آتش سوزی ها عمدی 

است

او درباره وضعیت حریق در کشور گفت: بی شک 
در روزهای آینده میزان آتش سوزی ها افزایش 
پیــدا می کند. میــزان قابل توجهــی از آتش 
ســوزی ها عمدی اســت. هم اکنون افراد در 
صورت روشن کردن آتش باید به دور آن سنگ 

بچینند و بســیاری از  آتش سوزی های گسترده  
در تعطیات آخر هفته و از سوی گردشگران و 
کوهنوردان بروز می کند. همین اهمال کاری ها 
باعث بروز حریق در درختان 400 تا 500 ساله 

شده است.

گفت وگو با نصرالله پژمان فر نماینده مجلس شورای اسلامی؛

مشهد؛ نیازمند نگاهی ملی
سرویس اجتماعی

نصــرالله پژمان فر، نماینده دوره نهم و دهم 
مجلس شــورای اسامی و عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسامی از حوزه 
انتخابیه مشهد و کات در خراسان رضوی 
و عضــو جبهه پایــداری اســت. پژمانفر 
یکی از منتقدان عملکرد مدیریت شــهری 
مشهد اســت. به اعتقاد وی مشهد شهری 
اســت که جمعیت زیادی به خاطر شرایط 
خاص اقتصــادی و گردشــگری مایل به 
ســرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی در 
آن هســتند؛ بنابراین نیازمند نگاهی ملیبه 

این شهر هستیم.
در این راســتا با نصــرالله پژمان فر، رئیس 
کمیســیون اصــل نــود مجلــس یازدهم 

گفت وگویی ترتیب دادیم.
که  همانطــور  پژمانفــر  جنــاب 
مستحضرید مشهد شهری منحصر 
به فــرد از ابعاد گوناگون اجتماعی، 

کشور  در   ... و  فرهنگی، سیاســی 
است که منجر شده شرایط متفاوتی 
برای این شهر ایجاد کند، نظر شما 
در مورد جایگاه سیاسی و اجتماعی 

مشهد چیست؟
همانطور که اشــاره کردید مشــهد با کل 
کشور متفاوت اســت. این تفاوت به خاطر 
حجم عظیمی از زائران اســت که در طول 
سال به مشهد می آیند و بخش زیادی از آن 
ها زائرانی از کشورهای خارجی هستند. در 
هیچیکاز شهرهای کشور مشاهده نشده که 
در یک بازه زمانی کوتاه مثا 15 روزه حدود 
سه میلیون جمعیت وارد شهر شوند. به طور 
کلی جمعیت زیــادی در زمان های مختلف 
به مشهد ســفر می کنند؛ بنابراین پشتیبانی 
تــدارکات برای زائران یک مســأله مهم و 

قابل توجه است.
زائــران و شــهروندان چطور باید به نظر شما پشتیبانی تدارکات برای 

صورت بگیرد؟ 

مشهد شهری اســت که جمعیت زیادی به 
خاطر شرایط خاص اقتصادی و گردشگری 
مایــل بــه ســرمایه گذاری و فعالیت های 
اقتصــادی در آن هســتند؛ بنابراین نیازمند 

نگاهی ملی به این شهر هستیم.
بعد  یعنی  مشــهد؛  امتیاز شهر  به 
زیارت و گردشــگری آن اشــاره 
کردید. بسیاری معتقدند این ویژگی 
منجر شــده مشــهد با مشکلات 
روبه  از جمله حاشیه نشینی  زیادی 
رو شود، به نظر شما علت اصلی این 
میزان از حاشــیه نشینی در مشهد 

چیست؟
ببینید حاشیه نشــینی از طرفی فرصت و از 
طرفی تهدیدی برای شــهر و شــهروندان 
محسوب می شود. به دلیل عدم توجه به این 
حاشیه نشینی مشکات زیادی به وجود آمده 
است. همه شهرها حاشیه نشینی دارند، ولی 
مشــهد حدود 34 درصد از این جمعیت را 

به خود اختصاص داده که بیشــترین درصد 
حاشیه نشین در کشــور است. این موضوع 
ملزم به توجه بیشــتر بوده و اگر توجه لازم 
مبذول نشود شــکات اقتصادی و امنیتی 
زیــادی را به دنبــال خواهد داشــت. باید 
اعتبارات لازم و خاص به این شــهر تعلق 
بگیرد تا این شــهر بــه عنوان یک فرصت 
برای کشور و جهان اسام ایفای نقش کند.

در این بین عملکرد مدیریت شهری 
در دوره اخیــر را چطور ارزیابی می 

کنید؟ 
در مشــهد مدیریت ها به صــورت روزمره 
اســت و مدیریتی با افق بلند و برنامه ریزی 
شــده طولانی برای آینده وجــود ندارد. به 
عملکرد ضعیفی  مدیریت هــا  همین  خاطر 
دارند؛ در نتیجه شهر پیشرفت قابل توجهی 
نمی کند. به طور کلــی تحول زیادی را در 
حوزه مدیریت های شهری در سال های اخیر 

مشاهده نکردیم.

در مشهد مدیریت ها 
به صورت روزمره است 
و مدیریتی با افق بلند و 
برنامه ریزی شده طولانی 
برای آینده وجود ندارد. 
به خاطر همین مدیریت ها 
عملکرد ضعیفی دارند؛ در 
نتیجه شهر پیشرفت قابل 
توجهی نمی کند. به طور 
کلی تحول زیادی را در 
حوزه مدیریت های شهری 
در سال های اخیر مشاهده 

نکردیم



5
شنبه29  خرداد 1400/   سال سوم  /   شماره 960

Vol.3.No.960 / June .19.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

درخشش دو فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره  
فیلم های شرقی ژنو

فیلم های کوتاه »یوشــید« و »تُف« 
به ترتیــب در بخش هــای رقابتی و 
جایزه تماشاگران منتخب شانزدهمین 
جشــنواره  بین المللی فیلم های شرقی 

ژنو شدند.
بــه گزارش روزنامــه » صبح امروز« 
و به نقــل از هنرآنایــن، فیلم های 
کوتاه »یوشــید« به کارگردانی سحر 
خوش چشــمان در بخــش رقابتــی 
فیلم های کوتاه و »تُف« به کارگردانی 
آرمین رحیمیان و عمــاد امامی نیا در 

بخش جایزه تماشاگران، منتخب شانزدهمین جشنواره  بین المللی فیلم های شرقی ژنو شدند.
جشــنواره  فیلم های شرقی ژنو که با هدف به نمایش گذاشــتن گوناگونی فرهنگی و ایجاد 
گفتگو بین تمدن ها شــکل گرفته از ۲1 تا ۲7 ژوئن ۲0۲1 )31 خرداد تا ۶ تیرماه 1400( در 

شهر ژنو کشور سوئیس برگزار خواهد شد.
فیلم کوتاه »یوشــید« به کارگردانی ســحر خوش چشــمان پیش از این در سی و هشــتمین 
جشــنواره جهانی فیلم فجر حضور داشــت و در بخش فیلم های کوتاه ســینمای سعادت به 
نمایش در آمد. در خاصه داســتان این فیلم کوتاه آمده اســت: »و حالا برخیز و مراسم پاک 

کردن گناه خود را به جا آور«
پیمان مقدمی، کیانا منتجبی، ســیامک راشدی، مهدی ابوحمزه و امیر اخوین، بازیگران فیلم 

کوتاه »یوشید« هستند.
همچنین، فیلم کوتــاه »تُف« به کارگردانی آرمین رحیمیان و عمــاد امامی نیا، پیش از این 
در سی وهشــتمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، بیســت و پنجمین جشنواره فیلم کوتاه ریگا 
- لاتیوامنطقه بالتیکان، دومین دوره جشــنواره فیلم نوستالژیا ایتالیا و یازدهمین دوره جوایز 

آکادمی فیلم کوتاه )ایسفا( حضور داشته است.

 سومین کتاب افشاگرانه خالق
 »آتش و خشم« علیه ترامپ 

»تکان دهنــده: آخریــن روزهــای 
ریاســت جمهوری ترامپ« سومین 
و تازه ترین کتاب افشــاگرانه مایکل 
وولف درباره رئیس جمهوری پیشین 
آمریکاست که ماه آینده میادی به 

بازار می آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از هنر اناین، »تکان دهنده« 
عبارتی بــود که دونالــد ترامپ در 
توصیــف پیروزی خــود بر هیاری 
کلینتن در انتخابات ریاست جمهوری 

۲01۶ به کار برد اما خودش در انتخابات ۲0۲0 با اختاف بیش از هفت میلیون به جو بایدن 
باخت و در شــمارش آرای الکترال هم 30۶ برابر ۲3۲ از رقیب دموکرات خود عقب ماند. هر 
چند ترامپ ناکامی خود را نپذیرفت و با تحریک کردن هوادارانش فاجعه حمله به ســاختمان 

کنگره را رقم زد که به دومین استیضاح او انجامید.
وولف که روزنامه نگار و ســتون نویس است، نخســتین کتاب افشاگرانه خود را درباره ترامپ 
ژانویه سال ۲018 با نام »آتش و خشم« روانه بازار کرد. با اینکه رئیس جمهوری وقت آمریکا 
کوشــید با نادیده انگاشــتن و بی اهمیت جلوه دادن کتاب وولف جلوی انتشار آن را بگیرد اما 
»آتش و خشم« در سه هفته اول ورود به بازار 1.7 میلیون نسخه فروخت و پایه های حکومت 

ترامپ را در کاخ سفید به لرزه درآورد.
وولف در ۲01۹ »محاصره« را به بازار فرســتاد که روایتی است از رسوایی های سیاسی یک 
رئیس جمهوری زیر آتش؛ از ارتباط رابرت مولر در ماجرای دخالت روسیه در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا تا روابط پشت پرده ترامپ با مسکو و کاخ کرملین. با اینکه خبرنگار روزنامه 
یو اس ای تودی دیگر به منابع دســت اول کاخ ســفید دسترسی نداشــت اما آنچه از اسناد و 

مدارک فساد تیم ترامپ در کتاب خود افشا کرد، به اندازه کافی تکان دهنده بود.
پنجشنبه گذشته ناشــر کتاب های وولف اعام کرد این نویسنده برای نوشتن »تکان دهنده: 
آخرین روزهای ریاست جمهوری ترامپ« با رئیس جمهوری پیشین آمریکا و برخی دستیاران 
او گفتگو کرده است. از این رو، کتاب می تواند روایتی به نسبت دقیق و بی طرفانه از چند ماه 

پایانی پرتنش حضور ترامپ در کاخ سفید باشد.
ترامپ هفته گذشــته اعام کرد پیشــنهاد چند ناشــر بزرگ و معتبر را برای انتشــار کتاب 
خاطره هایش رد کرده و خودش سرگرم نوشتن »مادر همه کتاب ها«ست. این در حالی است 
که پیش تر چند ناشر سرشناس گفته بودند هرگز سراغ ترامپ و کتاب احتمالی او نمی روند اما 

رئیس جمهوری پیشین مدعی است دو پیشنهاد نقد دم دست دارد.
ترامپ پس از حدود 7 ماه مقاومت سرانجام هفته گذشته در گفتگو با فاکس نیوز اعتراف کرد 
در انتخابات ریاســت جمهوری نوامبر ۲0۲0 شکست خورده و برای بایدن موفقیت آرزو کرد. 
او این را هم ناگفته نگذاشت که از نظرش انتخابات به شکلی باورناپذیر ناعادلانه بوده است.

سینماگر ایرانی برنده جشنواره فیلم 
ترایبکا شد

برندگان بیستمین جشــنواره فیلم »ترایبکا« در 
شــاخه های مختلف اعام شــد و رضا ریاحی 
ســینماگر ایرانی جایزه بهترین انیمیشن کوتاه 

جشنواره را به خود اختصاص داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنا، انیمیشــن کوتاه »نوازنده« ساخته رضا 
ریاحی محصول کشــور فرانسه، توانست جایزه 
انیمیشن کوتاه بیستمین دوره جشنواره  بهترین 
فیلم »ترایبکا« نیویــورک را به خود اختصاص 

بدهد.
رضا ریاحی، نقاش و فیلمساز ایرانی پیش از این 
در انیمیشــن معروف و نامزد اسکار »نان آور« 
)۲017( ساخته »نورا تومی« یکی از کارگردانان 

هنری بود. 
انیمیشــن 15 دقیقه ای »نوازنده« روایتگر عشق، جنگ و دشواری ها در ایرانِ قرن سیزدهم 
میادی است. اما در سایر بخش های این رویداد سینمایی، فیلم »تازه کار« به نویسندگی و 
کارگردانی »لاورن هاداوی« جایزه بهترین فیلم بلند داستانی آمریکایی را به خود اختصاص 
داد و جایزه بهترین فیلم بلند داســتانی بین المللی هم بــه  »برایتون چهارم« به کارگردانی  
»لوان کوگاشــویلی« از گرجســتان رسید.بیستمین جشــنواره فیلم ترایبکا از تاریخ ۹ تا ۲0 
ژوئن )1۹ تا 30 خرداد( برگزار می شــود و شامل نمایش۶۶ فیلم از جمله 55 نمایش نخست 
جهانی اســت و فیلم »قصیده گاو سفید« به کارگردانی بهتاش صناعی ها یکی از فیلم های 
حاضــر در بخش »هفته منتقدین ترایبکا« است.جشــنواره فیلم ترایبکا دو دهه پیش و پس 
از تحولات مرتبط با حمات 11 ســپتامبر آغاز کرد و اکنون به یکی از جشــنواره های مهم 
فیلم های مســتقل در جهان تبدیل شده اســت.»رابرت دنیرو« و »جین رُزنتال« بنیانگذاران 

این جشنواره سینمایی هستند.

خبر

نقدی بر جشنواره موسیقی فجر و چند پیشنهاد
هروز مبصری در نقد جشــنواره موسیقی فجر 
چنیــن بیان می کنــد: »اگر تحقیــق کوچکی 
داشــته باشــیم، متوجه خواهیم شــد خیلی از 
دوستان،  از  فجر  شــرکت کنندگان جشــنواره 
آشــنایان و گویی نورچشــمی و از شــاگردان 
داوران و یا برگزارکنندگان جشنواره هستند که 
به محض انتشار فراخوان جشنواره برای حضور 

در آن اقدام و شرکت می کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و بع نقل 
از ایســنا، این پژوهشــگر و فعال موسیقی در 
نقد جشنواره موســیقی فجر گفت: اول از همه 
اطاعرسانی جشنواره فجر ضعیف است؛ به این 
دلیل که خیلی وقت ها خبر برگزاری جشــنواره 
خیلی دیر به ارشــاد شهرستان ها اباغ می شود 
و بیشتر گروه ها به دلیل بی اطاعی، موفق به 

حضور در جشنواره نمی شوند.
او به حرف هایش اضافه کــرد: افرادی هم که 
مطلع هستند یا با دفتر موسیقی و بنیاد رودکی 
در ارتبــاط هســتند مدتی مانده بــه برگزاری 
جشــنواره، از آنجایی که از زمان برگزاری آن 
اطاع دارند، برای حضور در آن فرصت داشته 
و نفرات خود را به جشــنواره می فرستند. ولی 
شــهرهای اطراف تهران به نــدرت موفق به 

حضور در جشنواره موسیقی فجر می شوند.
این کارشناس موسیقی همچنین در نقد ماهیت 
جشــنواره موســیقی فجر اظهار کرد: ماهیت 
از اهداف  برگزاری جشــنواره موســیقی فجر 
اصلی خود به طور کل دور شــده است. هدف 
اصلی جشنواره شناســایی و تشویق جوانان و 
معرفی آنها به اســاتید درجه یک، جهت رشــد 
و بسترسازی فرهنگی است. ولی مدت ها است 
که اگر جشــنواره برگزیده ای داشــته باشد یا 

افرادی را شناســایی کند پس از اتمام جشنواره 
دیگر ارتبــاط خود را با آنها حفــظ نمی کند و 
آنها را به حال خــود رها می کند و اصا معلوم 
نیست آن افراد موسیقی را ادامه داده اند یا نه؟ 
همچنین افرادی که عناوینی را در این جشنواره 
کسب کرده اند، تسهیات و امکاناتی در اختیار 

آنها قرار داده نشده است.
او ادامه داد: جشنواره موسیقی فجر الگوی 40 
ســال پیش را همچنان اجرا می کند که دیگر 
پاسخگو نیست. به نظرم بهتر است یک هیات 
شورای فنی درست جمع شود، اهداف جشنواره 

را از نو برنامه ریــزی کند و آیین نامه جدیدی 
تدوین کنند. امروزه خواست ها و نیازها متفاوت 
است و هدف از جشنواره ها آن چیزی نیست که 
40 ســال قبل بوده است. اینکه هر سال تعداد 
افراد مشخصی از شــهرهای مختلف کشور در 
جشــنواره حضور پیدا کنند فایده ای ندارد. باید 
این مســئله را مطرح کرد کــه آیا عناوینی که 
جشنواره ها به موسیقیدان ها می دهند، با اهداف 
فرهنگی کشوری برابری دارد؟ آیا کسی که در 
جشنواره عنوانی کسب کرده است، می تواند در 
صداوســیمای استانی ســازی بنوازند که مورد 

قبول عموم قرار گیرد؟مبصری تصریح می کند: 
در شــورای شعر و موسیقی صداوسیمای مراکز 
استان ها، افرادی که از جشــنواره ها می آیند و 
اعام می کنند مقامی در جشــنواره ای کســب 
کــرده و قصد ضبط قطعه ای بــا امکانات آنجا 
را دارنــد، به ندرت به آنها اجــازه این کار داده 
می شــود؛ زیرا سازی که در جشــنواره نواخته 
می شود با سازی که برای شنوایی عموم مردم از 
طرف صداوسیما انتخاب می شود بسیار متفاوت 
اســت.او درباره حضــور برخــی از چهره های 
تکراری در ســمت های مختلف موســیقی هم 

گفت: این مســئله به وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسامی مربوط است؛ چون این افراد مورد تأیید 
وزارتخانه هســتند. در این مسئله بحث علمی 
کنار رفته و مباحث صاحیتی مطرح می شــود 
و بــا رجوع بــه این امر می تــوان از آیین نامه 

وزارتخانه هم نقد کرد.
این کارشــناس موســیقی دربــاره یازدهمین 
دوره از حضور ریاحی به عنوان دبیر جشــنواره 
موســیقی فجر اظهار کرد: اینکه چه کسی دبیر 
باشد مسئله نیست، مسئله این است که ماهیت 
جشنواره نســبت به الگوهای ســال های قبل 

دارای تکرار مکررات است یا نوآوری دارد؟
او در پایــان خاطرنشــان کرد: در این کشــور 
استان هایی را داریم که موسیقی خیز هستند و 
متأســفانه خبر شرکت در جشنواره ها بسیار دیر 
به این شهرها می رسد. بارها شاهد بوده ایم که 
دو روز پیش از برگزاری جشنواره تازه بخشنامه 
آنها می رسد.  جشــنواره به دســت هنرمندان 
خواهشــم این اســت که در ابتدا نوع موسیقی 
را طبقــه بنــدی کنند؛ چــون مناطق مختلف 
کشــور نوع موســیقی متفاوتی دارند، زودتر از 
حد معمول خبر جشــنواره را به آنها برسانند و 
برای حضور در جشنواره گزینشی عمل کنند و 
به هر کســی اجازه حضور ندهند.خبرنگار ایسنا 
همچنین برای دریافت پاسخ به نقدهای مطرح 
شده درباره جشنواره موســیقی فجر، خواستار 
گفت وگو بــا متولیان امر از جمله مدیرکل دفتر 
موســیقی وزارت ارشــاد بوده است که به رغم 
ارسال پرسش ها تاکنون پاسخی دریافت نکرده 
اســت؛ ضمن اینکه همچنان آمادگی انتشــار 
این پاســخ ها در قالب گفت وگویی مجزا در این 

خبرگزاری وجود دارد. 

نگاهی به فصل جدید »دورهمی«؛

موفقیت پروژه، منهای کپی برداری
اولین قســمت از فصل جدید »دورهمی« در 
شرایطی روی آنتن شبکه نسیم رفت که خود 
مهران مدیــری آن را »کپی جزء به جزء« و 

درجه یک از مشابه خارجی خواند.
فصل جدید »دورهمی« اولین تجربه مهران 
مدیری در زمینه اجرای مســابقه تلویزیونی 
است. با شروع مســابقه »دورهمی« مهران 
مدیری اعام کرد که هر برنامه ای مانند تاک 
شو، استعدادیابی و ...، یک اصل دارند و بقیه 
آن ها کپی اســت. این برنامه نیز جزء به جزء 
کپی است؛ مرحله دایره و مرحله ربات، کپی 

درجه یک و باکیفیت از آن برنامه هاست.
بخش اول مســابقه »دورهمی« که مرحله 
دایره نامیده می شــود، یک مســابقه ســاده 
اطاعات عمومی مانند ســایر مسابقات رایج 
اســت؛ اما مرحلــه دوم که ربات نــام دارد، 
برداشــتی از مجموعه مســابقه »سامورایی 
ذهنــی« یا »Mental Samurai« ســاخته 
شبکه FOX است. بد نیست اشاره ای داشته 
باشیم که مسابقه »سامورایی ذهنی«، بیشتر 
بر توانایی و قدرت هــای ذهن مثل حافظه، 
قدرت حل مســئله و دانش شرکت کنندگان 
متمرکز است، اما مسابقه »دورهمی« بیشتر 
روی اطاعات ادبی و فرهنگی متمرکز است.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« موضوع 
کپی کردن برنامه های خارجی بارها در دیگر 
تولیدات تلویزیونی نیز اتفاق افتاده اســت و 
بعضی آن را تائید و برخی آن را نشات گرفته 
از ضعف در تولیدات رســانه ملی خوانده اند. 
در این خصوص ایسنا به گفتگویی با حسین 
فردرو ـ برنامه ســاز پیشکسوت تلویزیون ـ 
که در کارنامه تولیدات خود به ساختار مسابقه 
توجه خاص داشته و بسیاری از مسابقه های 
استودیویی با نام او ثبت شده، درباره ساختار 
مســابقه »دورهمی« به گفت گــو پرداخته 
است.  این تهیه کننده و کارگردان و مدرس 

تولیــدات تلویزیونی در دانشــگاه همچنین 
دربــاره اینکه چرا کپی کــردن در تلویزیون 
مرســوم شده اســت و چه موانعی بر سر راه 
برنامه سازان ما وجود دارد که نمی توانند یک 
مســابقه ی ملی، با فراگیری جهانی بسازند 
کــه بتوان آن را صادر کــرد، نیز توضیحاتی 
ارائــه داد.  در ادامه بخشــی از این گفتگو را 

می خوانید؛
ما می توانیم کارهایی را تولید و کپی رایت 

آن را به دیگران واگذار کنیم
 فــردرو در ابتدای ســخنانش می گوید: من 
معترض به این مســئله هستم؛ به این دلیل 
که ما واقعا مثل بسیاری از کشورها می توانیم 
کارهایی را خودمان تولیــد و کپی رایت آن 
را به دیگران واگــذار کنیم. تا هم ملتمان و 
هم کشورهای فارسی زبان و همسایه از آنها 

لذت ببرند.
او ادامــه می دهد: چون در کشــورمان کپی 
رایت آزاد اســت، ما می توانیم هرچه دلمان 
می خواهد و هر نوع کاری را از دیگران تقلید 
کنیــم، اما این باعث می شــود مــا هیچگاه 
صادرکننده محصولات فرهنگی نشــویم؛ به 
عنوان مثال در همین برنامه ساده »بفرمایید 
شام«، هر کشوری که آن را اقتباس می کند 
برای هر برنامه حــدود هزار دلار حق رایت 
می دهد و این خود بــرای تولیدکننده اصلی 
تا ابد جذب سرمایه است. تلویزیون ما هرگز 
برای ســرمایه گذاری در این زمینه ها اقدام 
نکرده اســت و در ســریال ها هم متاسفانه 
چیزهایی می ســازند و حرف هایی می گویند 
که بعضی اوقات در کشــورهای دیگر جنبه 

زیرخاکی و زیرزمینی پیدا می کند!
شاید در آینده صادرات برنامه های ارزنده 

و شروع شود
این تهیه کننده و کارگردان تصریح می کند: 
به جای اینکه برنامه هایی بســازیم که عامل 

نزدیکی ما با همســایه هایمان شود و تبلیغ 
غیرمســتقیم بــرای معرفــی توانایی فعلی 
ملتمان، جذب جهانگرد به کشورمان و ارتباط 
و اعتماد و شــناخت بیشتر از مردمان فهیم و 
روشنفکر کشورمان شود، متاسفانه سراغ آن 
بخشــی از تاریخ می رویم که اختاف و عناد 

ما را با کشورهای همسایه بیشتر می کند.
وی اضافه می کند: شاید در آینده در تولیدات 
تلویزیونــی بخش خصوصــی، توجه به این 
فرصت ملی و ارائــه برنامه های زیبا و مفید 
موفق، بیشــتر شــود و صادرات برنامه های 

ارزنده و قابل افتخار شروع شود.
هیچوقت برای جبران تفریط و افراط دیر 

نیست 
این کارگردان با اعتقاد بــر اینکه »تغییر در 
هر زمان خوب اســت و مخاطب فرصت را 
از هر کجا به دســت آورد غنیمت اســت« 
گفــت: هیچوقت برای جبران تفریط و افراط 
دیر نیســت و همچنین سوالاتی که به ویژه 
در زمینه موســیقی مطرح شــد، خیلی برایم 
جالب بود. قطعه موســیقی را پخش می کنند 
تا شرکت کننده در پاسخ بگوید با چه سازی 
نواخته شــده اســت! در حالی که قبا اینها 
تابویی بر اســاس یک منشــور خودساخته 
بود ولی الان حداقل  برنامه ســازان مسابقه 
»دورهمی« در شبکه نسیم دستشان باز شده 
است و مدیران اگر جدید هستند باید به آنها 
تبریک گفت و اگر مدیران قبلی هستند باید 
از آنها بپرســیم چه شــد که به اشتباهاتتان 
پی بردید؟ به هر حــال امیدوارم این خوش 
ســلیقگی ادامه یابــد و دیگر شــاهد طرح 
سوالات غیرمفید و دور از فهم و نیاز تماشاگر 

امروزی نباشیم.
برای مسابقه »دورهمی« زحمت کشیده 

شده است
فــردرو یادآور می شــود: متاســفانه بارها 

تاثیری  هیچگونه  قدیمی کــه  کتاب هایی 
در اطاعات و یا اخاق نداشــتند، فقط به 
خاطــر اینکه خالق آنها در قرون قبل مرده 
بودند، قابلیت طرح ســوال پیدا می کردند 
که حتــی برخی اوقات جوانــان را از این 
مســائل دور می کرد. فقط به خاطر اینکه 
در منشــور بعضی از مشاوران و ناظران که 
حتی بــه مدیران صداوســیما هم تحمیل 
می کنند، تشویق و معرفی خالق آثار معاصر 
فرهنگی، هنری و اقتصــادی و اجتماعی 
که حرفی برای گفتن دارند، صاح نیست 
و در ایجاد یــک توهم و ترس واهی همه 
نخبگان ما را به ســایر رسانه های داخل و 
خارج کشور ارجاع می دهند.این پیشکسوت 
تولیــدات تلویزیونی با بیــان اینکه برای 
مســابقه »دورهمی« زحمت کشیده شده 
است، می گوید: از نظر ساختاری و تکنیکی 
این برنامه حرکت جدیدی تلقی می شــود 
و فکر نمی کنم از تولیدات مشــابه ســایر 
کشورها کم و کسری داشته باشد. امیدوارم 
نحوه سوالات و محتوای برنامه اول ادامه 
یابد و به ســایر شبکه های سیما هم انتقال 
یابد؛ در این صورت به کســانی که در این 
توســعه فرهنگی نقش داشــته باشند باید 

حتما تبریک گفت.
از سوالات  فرصت طلبانه حرص 

نخوردم
حســین فردرو در زمینه طراحی سوالات 
دورهمــی نیز اظهار می کنــد: برای اولین 
بار از ســوالات بی فایده و فرصت طلبانه 
حــرص نخــوردم؛ همیــن حــالا هم در 
مسابقات دیگر این کارها را انجام می دهند. 
ولی آقای مدیری به جایگاهی رسیده است 
که بــا این کارها مقابله می کند و از چیزی 
که مســابقه را جذاب تر کنــد، نمی گذرد. 
در حالی که اگر برنامه ســاز تازه کار بود، 

زیر بلیط همان مدیران می رفت و مدیران 
هم از تــرس ارزیابی و انتقــاد گروه های 
سیاســتگذار، همان روش های محتاطانه و 
بی فایده را پیش می گرفتند. در این برنامه 
مهران مدیری توانسته است جلوی جریان 
صداوســیما که عده ای افراد فرصت طلب 
در آن نان به نرخ روز می خورند را بگیرد و 
حتما با افراد منشــور به دست مقابله کرده 

است.
مدیری توانسته بودجه مناسب را بگیرد

این مدرس برجســته دانشــگاه در پایان 
دربــاره مســابقه »دورهمــی« می گوید: 
احتمالا کسانی این مسابقه را طراحی و به 
آقــای مدیری آن را پیشــنهاد داده اند و او 
پذیرفته کــه کار را اجرا کند. اما ای کاش 
کسانی که این طرح را آوردند و قابلت اجرا 
برای آن ایجاد کردنــد را پیدا و روی آنها 
ســرمایه گذاری کنیم. این مسابقه منهای 
کپی برداری که همــواره دغدغه ما بوده، 
در بخش اول موفق بــود و وضعیت کلی 
کار نشان می داد که اگر فرد دیگری غیر از 
آقــای مدیری بود، این نوع امکانات به آن 
داده نمی شد. چرا که در برنامه های صدا و 
ســیما مسابقه را در رده و رتبه بندی »ج« 
تلقی می کنند، در حالی که مدیری توانسته 
بودجه مناسب را بگیرد و کار را پیش ببرد. 
یک نگاه به انتفاع کشور ترکیه از صادرات 
برنامه هایش در دنیا و یک نگاه به توانایی 
تلویزیونی  عظیم تکنیسین و عوامل تولید 
ایران، بیانگر مظلومیت ملت ماســت. این 
دغدغــه ی هنوز برایمان وجــود دارد که 
در تولیدات بعدی، کارهای ملی بســازیم و 
صادرکننده آنها باشــیم و با افتخار بخاطر 
انجام کارهای شایســته، نظاره گر اســم 
متخصصان رشــته های مختلف بر صفحه 

تلویزیون های دنیا باشیم.
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مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد اعلام کرد؛ 

پیشرفت فیزیکی 90 درصدی پروژه مسیر 45 
متری سردخانه 

مدیرعامل سازمان شهرداری مشهد 
گفت: پروژه تعریض و بهســازی 
اکنون  ســردخانه  متری  مسیر45 
از پیشــرفت فیزیکی حــدود ۹0 

درصدی برخوردار است. 
به گــزارش صبــح امــروز، امیر 
سیاوش حجازی، در این خصوص 
افزود: بــا توجه به عرض کم معبر 
و مشکات ترافیکی زیاد از جمله 
تصادفات منجر به فوت که به دلیل 
تردد تریلی هــای حمل بار از این 

منطقه شــاهد آن بودیم، اجرای پروژه پل سواره و جاده دسترسی محور 45 متری سردخانه در 
دستور کار قرار گرفت.

وی اضافه کرد: برهمین اساس عملیات اجرایی پروژه اول آبان سال گذشته و با روشن شدن تابلو 
روزشمار۲87 روزه آغاز شد و امیدواریم تابستان آماده بهره برداری شود.

مدیرعامل سازمان شهرداری مشهد ، تصریح کرد: جاده دسترسی به سردخانه با اعتباری بالغ بر 
35 میلیارد تومان ازسوی سازمان عمران و با همکاری شهرداری منطقه هفت در حال اجرا است.

حجازی، با اشاره به اینکه پروژه مسیر 45 متری اکنون دارای حدود ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی 
اســت ادامه داد: این پروژه شامل بهسازی مسیل و بازگشایی کال طرق با عرض حدود 40 متر، 
اجرای راه از میدان پایانه بار تا اتصال به کنارگذر اتوبان مشهد – نیشابور به عرض حدود 35 متر، 
ایجاد جداول انتقال آب سطحی، آیلند میانی و روسازی مسیرهای رفت و برگشت و اجرای چهار 

دهانه پل با طول 80 متر است.

اتمام مرمت و احیای بازار فرش تا پایان 
آذرماه ۱400 

ثامــن گفت:  شــهردار منطقه 
درحــال حاضر هشــت میلیارد 
تومان اعتبار از محــل اوراق و 
اعتبارات شــهرداری ثامن برای 
پروژه مرمت و احیای بازار فرش 
در نظر گرفته شده است و طبق 
قرارداد، پیمانکار پروژه را باید تا 

آذر ماه تحویل دهد. 
، سید فرهاد حجازی در خصوص 
مرمت و احیای بازار فرش، اظهار 
کرد: مرمت بازار فرش مشهد به 

سال 1385 باز می گردد اما به دلایلی این کار به سرانجام نرسید و سپس بعد از 1۲ سال یعنی در 
سال 13۹7 به درخواست شهردار مشهد مجددا در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: به دلیل تعامل خوب شــهردار و مجموعه مدیریت شهری مشهد با میراثی ها، طرحی 
در اســتان تصویب و حدود یک سال بعد یعنی در تیر ماه سال 13۹8 این طرح تایید و از تهران 
به شهرداری اباغ شد و در شهریور ماه 13۹8 دو دهانه از واحدهای تجاری مجموعه به صورت 
نمونه و آزمایشــی مرمت و جداره ســازی و طاق و سقف بازار با شکل و شمایل جدید در همان 

محدوده نمایان شد.
حجازی با اشاره به اینکه حفظ هویت های معنوی و اجتماعی این بازار تاریخی برای ما اهمیت 
زیادی دارد، بیان کرد: این بازار یکی از قدیمی ترین بازارهای مشهد است که شکل گیری آن به 
دوران تیموریان باز می گردد. این بازار عاوه رب حفظ کاربری خود، می تواند به عنوان یک جاذبه 

گردشگری شهر در نظر گرفته شود.
وی اضافه کرد: این محور با رویکرد پیاده مداری و حفظ و احیای شــکل و شــمایل نوستالژی 
بازسازی و مرمت خواهد شد. شهرداری در این پروژه وظیفه کف سازی و بازسازی سنگ فرش 
و جداره سازی بازار آن هم با نظارت اداره کل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری استان 

را بر عهده دارد.
شــهردار منطقه ثامن خاطرنشان کرد: دو مورد از مغازه هایی که مالکان آن به صورت داوطلبانه 
اعام آمادگی کرده بودند و در شهریور ماه 13۹8 به صورت پایلوت بازسازی شده است. یکی از 
دلایل تاخیر در اجرای کار، تایید نقشه ها توسط اداره کل میراث فرهنگی به دلیل طی سیر قانونی 
طرح در شوراهای فنی و تخصصی و تصویب آن ها بود همچنین پاندمی کرونا نیز در این تاخیرها 
بی تاثیر نبوده اســت. عاوه بر موارد ذکر شــده، بروز برخی معارضات فنی همچون فرسودگی 

کابل های برق فشار قوی سبب تعویق در اجرای پروژه شده است.
حجازی در خصوص شایعه ای مبنی بر کمبود بودجه و اعتبار در بین کسبه بازار گفت: این موضوع 
شایعه است زیرا شهرداری قبل از اجرای هر پروژه، اعتبار آن را پیش بینی می کند. درحال حاضر 
هشــت میلیارد تومان اعتبار از محل اوراق و اعتبارات شهرداری ثامن برای پروژه در نظر گرفته 

شده است و طبق قرارداد، پیمانکار پروژه را باید تا آذر ماه تحویل دهد.

روکش و ترمیم 4هزارمترمربع از معابر 
منطقه یک 

شهردار منطقه یک از اجرای عملیات بیش از 4000 مترمربع روکش آسفالت از ابتدای سال جاری 
تا کنون در سطح این منطقه خبر داد. 

به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی در این خصوص گفت: در راستای کیفیت سطح آسفالت 
و ســاماندهی وضعیت معابر سواره عملیات بهسازی و روکش آسفالت معابر سناباد ۲۶ -بنفشه 
5 - سناباد ۲7 - تقاطع آبکوه ، دانشسرا - صاحب الزمان ۲۶ - ابن سینا 18 – حدفاصل پیام ۲ 

و4 - صادقی 38/۲ اجرایی شده است.
وی با اشــاره به اجرای عملیات ترمیم روکش و مرمت آسفالت این معابر افزود: این عملیات با 
هدف بالا بردن کیفیت آســفالت و کسب رضایت شهروندان و ســاکنین از ابتدای سال جاری 
تاکنــون صورت گرفته که در این عملیات بیش از 4000 مترمربع از معابر این خیابان با بیش از 

800 تن آسفالت گرم مرمت و روکش شده است.
شــهردارمنطقه یک ضمن تشکر از شهروندان مشــارکت جو از آنان خواست تا قبل از هر گونه 
عملیات آســفالت شکافی و حفاری در معابر از شهرداری مجوز اخذ نموده و در صورت مشاهده 

حفاری و تخریب آسفالت مراتب را با شماره تماس سامانه مردمی 137 اعام کنند.
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معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد با تاکید بر حمایت مدیران 
از تولیداتی که بتوان همراه مدیریت شــهری باشد، گفت: کارخانه نوآوری مشهد ویژه، 
خاص و در شان جوانان شهر مشهد است به همین دلیل ما نیز انتظار داریم محصولات 

ارائه شده توسط آنان نیز در شان این شهر و محیط باشد. 
به گزارش صبح امروز، آیدا مهربان در جلسه گفت وگو با کارآفرینان فضای اشتراکی در 
کارخانه نوآوری مشهد، اظهار کرد: امروز در خدمت دوستان مستقر در فضای اشتراکی 
کارخانه نوآوری مشــهد هستیم و این جلسه در راستای آشنایی با مسائل، مشکات و 
چالش های آنان برگزار شــده است.وی با بیان اینکه جلسه فوق کارساز و خوب بوده 
است، افزود: در این جلسه به موضوعاتی اشاره شد که بسیاری از آن ها به راحتی قابل 

حل است. مهمترین موضوعی که برای بنده بسیار ارزشمند بود، رسیدن به تفاهمی مبنی بر اینکه که انتظار ما از نیروهای جوان و پر 
تاش ارائه محصولاتی است که سبب همراهی مدیریت شهری شود و در مقابل مدیریت شهری نیز تمام تاش خود را در جهت 
حمایت از این افراد انجام خواهد داد.معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: برخی موضوعات که امروز 
مطرح شد مواردی چون ساعات ورود و خروج، نحوه رفت و آمد و... است. طبیعتا باید الزاماتی وجود داشته باشد تا هر تیم به راحتی 
بتواند کارهای خود را انجام دهد.مهربان تصریح کرد: ما می توانیم مشوق هایی برای افراد مستقر در کارخانه نوآوری همچون ورود 
با دوچرخه را فراهم کنیم. این فضا، ویژه، خاص و در شان جوانان شهر مشهد است به همین دلیل ما نیز انتظار داریم محصولات 

ارائه شده توسط آنان نیز در شان این شهر و محیط باشد.

ایسنا/خراسان شــمالی مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت : 143 میلیارد 
تومان اعتبار برای تکمیل پنج طرح راهسازی در استان لازم است. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرســازی خراسان شمالی، قاسم قاسمی در 
این خصوص اظهار کرد: پنج طرح راهســازی در خراسان شمالی به طول مجموعاً ۲1 

کیلومتر، برای تکمیل نیازمند 143 میلیارد تومان اعتبار است.
وی تصریح کرد: این پنج طرح راهســازی شامل تقاطع غیر همسطح کنارگذر جنوبی 
بجنــورد ) پل بش قــارداش( به طول 4/3 کیلومتر، احداث بانــد دوم محور بجنورد- 
اسفراین ) حد فاصل پلیس راه اسفراین تا ورودی شهر اسفراین( به طول 10 کیلومتر، 
احداث باند دوم و رفع نقاط حادثه خیز محور بجنورد - اسفراین ) قطعه ۲ ( به طول 5/1 

کیلومتر، تکمیل، تعریض و بهسازی بخشی از محور نمایشگاه بین المللی استان به طول ۶ کیلومتر و احداث راه دسترسی ورزشگاه 
1۹ مهر بجنورد به طول 1 کیلومتر است که چهار پروژه در بجنورد و یک پروژه در حوزه اسفراین قرار دارد.

قاســمی به اعتبار هزینه شــده برای این پنج طرح تا کنون اشاره کرد و افزود: تاکنون برای اجرای این پنج پروژه راهسازی، 11۶ 
میلیارد ریال هزینه شده است.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی عنوان کرد: 185 کیلومتر بزرگراه، 4۲1 کیلومتر راه های اصلی و 745 کیلومتر راه های 
فرعی در اســتان داریم. خراســان شــمالی 1.0۲ درصد بزرگراه ها، 1.۶3 درصد از راه های اصلی و 1.75 درصد از راه های فرعی 

کشور را در اختیار دارد.

ارتباط مدیریت شهری با جوانان در کارخانه نوآوری دوسویه است  نیاز بیش از ۱4۰ میلیارد اعتبار برای تکمیل 5 طرح راهسازی خراسان شمالی

در ایام برگزاری انتخابات هم از تخریب آثار تاریخی دست برنداشتند:

تخریب؛ آخرین سکانس برای سینمای قدیمی آسیا در مشهد
 ساختمان سینما آسیا در 
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مشهد  مرکزی  بافت 
که بخشی از تاریخی 
و هویت این شهر بود 
طی روزهای گذشــته 

تخریب شد.
ســینمای قدیمی آســیا 
درست به همان سرنوشت 
بافت تاریخــی و هویتی 
مشهد دچار شد، آن هم در 
روزهایی که همه سرگرم 
انتخابات بودند، این همان روش چندین ساله 
است که بسیاری از بناهای ارزشمند مشهد را 
به کتم تخریب کشانده است تا به مرور هویت 
فرهنگی تاریخی این شهر را محو کندو دیگر 
ازعناصر و نشانه های شهر مشهد اثری باقی 
نماند. این درحالی است که حفظ نه تنها آثار 
تاریخی و هویتــی بلکه حفظ و احیای بافت 
های تاریخی یک ضرورت و الزام اســت که 

در تمام دنیا به یک دستورالعمل و جزو برنامه 
هــای لاینفک دولت ها و مدیریت شــهری 
تبدیل شده اســت اما به نظر شهر مشهد از 
دنیا جداست و تافته جدا بافته است که تبشه 
به ریشه آثار تاریخی خود می زند.به گزارش 
صبح امروز مسعود نبی دوست به صورت زنده 
از طریق اینســتاگرام تصاویری را منتشر کرد 
که نشــان می دهد ساختمان تاریخی سینما 
آسیا مشــهد تخریب شده است. البته تاکنون 
درباره تخریب این اثر تاریخی و هویتی اظهار 

نظری انجام نشده است.
پیش بینی های این اتفاق ناگوار

چندی پیش یکی از رسانه ها محلی مشهد به 
موضوع ســینما آسیا پرداخت و در این زمینه 
نوشته بود: ساخت مجتمع های سینمایی در 
سال های اخیر در مشــهد چهره پررنگی به 
خود گرفته است. از طرف دیگر مزایده، فروش 
و تخریب ســینما های قدیمی شهر را نیز در 
دهه های اخیر شــاهد بوده ایم. از بسته شدن 

و واگذاری ســینماهایی، چــون »مهران«، 
»شهرقصه« و »بهمن« گرفته تا تخریب و 
به مزایده گذاشته شدن سینما های قدیمی تر 
که بخشی از هویت شهر را شکل می دهند. 
در ادامه این روند به تازگی نیز ســینما آسیا 
)فلسطین( به عنوان آخرین سینمای قدیمی 
مشهد به مزایده گذاشته شده است و احتمالا 
به زودی مشهد یکی دیگر از سینما های خود 

را از دست می دهد.
 مزایده با تصمیم پایتخت

سینما آسیا یکی از سینما های قدیمی مشهد 
است که درست ۶0 ســال پیش در خیابان 
ارگ )خیابان امــام خمینی امروز( با نمایش 
فیلم »بزن بریــم هالیوود« آغاز به کار کرد. 
این سینما  که آن زمان در مرکز شهر و یکی 
از بهترین نقاط مشهد واقع شده بود، میزبان 
تماشــاگران و صف های طولانی بســیاری 
بوده اســت. به طوری که بخشــی از خاطره 
سینمابرو های قدیمی مشهد را شکل می دهد.

اما با توسعه شهر و احداث سینما های مدرن تر 
سال هاســت که این ســینما بدون استفاده 
مانده است. به تازگی نیز حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اســامی که مالک این سینماست، 
این ملک را به مزایده گذاشته اســت. ملکی 
که بسیاری باور دارند ظرفیت حفظ و تقویت 
کاربــری فرهنگی خود را دارد و بخشــی از 

حافظه تاریخی شهر را شکل می دهد.
سینما نشان توسعه یافتگی

سینما یکی از شــاخص های مهم فرهنگی 
در شهرسازی است. به عبارتی اگر بخواهیم 
میزان توسعه یافتگی شهرها را بسنجیم یکی 
از مهمترین بخش شــاخص های فرهنگی 
سالن های سینما است ، تخریب سینماها در 
ســال های اخیر به تیشه ای تعبیر شده که به 
ریشــه هنر و فرهنگ خورده است. هرچند 
با ایجاد پردیس های سینمایی نفس تازه ای 
در این حوزه دمیده شــده است  اما یکی از 
بدترین بخش های توسعه یافتگی، سالن های 

قدیمی سینما هستند که بدون هیچ بازسازی 
رها شــده و به خرابه هایی بدل شده اند. این 
ســینماها که یادگارهای نخستین سال های 
ورود ســینما به ایران هستند می توانست به 
یکی از مهمتریــن قطب های فرهنگی بدل 
شود که هم جاذبه گردشگری داشته باشد و 
هم امکانات بســیاری را در اختیار هنرمندان 
قرار دهد اما متاســفانه بدون هیچ دغدغه ای 
بناهــای تاریخی این چنینی به حال خود رها 

شده و پس از مدتی نیز تخریب می شوند.
خاطره ای که از شهر پاک شد

با این وجود قصه تلخ تخریب ســینماها در 
مشهد تکرار شد و سینما آسیا نیز به سرنوشت 
»کریستال«  »مولن روژ«،  مانند  سینما هایی 
و »دیده بان« دچار شــد و چرخــه نابودی 
ســینما های ایران همچنان تــداوم یافت تا 
آخرین سینما را به به تلی از خاک تبدیل کند 
و سال ها خاطره شــهر از روی زمین محو 

شود.

صنایع دستی منسوخ شده چناران جان تازه ای گرفتند
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چناران گفت: گلیم بافی، فَرَت بافی، نمدمالی و تزئینات نمدی از 
صنایع دستی شاخص شهرستان چناران هستند که با گذشت 
زمان به فراموشی سپرده شده  بودند اما با شناسایی افراد فعال 
در این حوزه ها و ایجاد بستری برای آموزش آن به عاقه مندان، 
سعی کردیم این هنرهای اصیل را دوباره به زندگی مردم منطقه 

بازگردانیم. 
محمد طاهریان مقدم در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: صنایع  
دستی بخشی از پیشینه، شناسنامه و هویت فرهنگی هر منطقه 
اســت و با توجه به اهمیت این موضوع، بعضی از رشــته های 
صنایع دســتی که در شهرستان منسوخ و به فراموشی سپرده 

شده  بود، احیا شدند.
گلیم بافی، فَرَت بافی و پلاس بافی از قدیم در روستاهای 

چناران رواج داشت
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه برخی از روستاهای شهرستان 
چناران کردنشین هستند هنر گلیم بافی، فَرَت بافی و پاس بافی 
از قدیم در روســتاهای شهرســتان رواج داشــته و با توجه به 
بررســی هایی که در زمینه صنایع دســتی روستایی داشتیم و 
همچنین نمایشگاه های صنایع دستی که در شهرستان برگزار 

کردیم تا حدودی نسبت به این صنایع دستی شناخت یافتیم.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چناران هدف از احیای این صنایع دستی را زنده کردن فرهنگ 
اصیل منطقه دانســت و یادآور شد: چنان چه در جهت احیای 
این هنرها گامی برداشته  نمی شــد همان تعداد اندک افرادی 
هم که در این زمینه فعالیت داشــته اند را از دست می دادیم و 

نمی توانستیم این هنرها را به آیندگان منتقل کنیم.
خوشبختانه توانستیم سه رشته صنایع دستی را در 

روستاهای چناران احیا کنیم
وی افزود: با کمک انجمن میراث فرهنگی و همکاری شورا و 
دهیاری روستاها، افرادی که در حوزه صنایع دستی منسوخ  شده 

فعالیت داشتند شناسایی شدند و خوشبختانه توانستیم از همین 
طریق سه رشته مهم صنایع دستی شامل گلیم بافی، فرت بافی، 
نمدمالی و تزئینات نمدی را در روستاهای شهرستان احیا کنیم.

وی در ادامه گفت: رشته نمدمالی و تزئینات نمدی در اردوگاه 
کاردرمانی شهرستان چناران هم آموزش داده  می شود و قریب 
به ۲0 الــی 30 نفر در همین زمینه آموزش دیده اند؛ همچنین 
فرت بافی هم در شهرســتان چناران رونقــی دوباره گرفته و 
عاقه منــدان به این هنر در حــال آموزش و تولید این صنایع 
دســتی هســتند.طاهریان با بیان این کــه گلیم بافی یکی از 
رشته های منحصر به فرد روستاهای شهرستان چناران است، 
توضیح داد: هنر گلیم بافی در قدیم در روســتاهای شهرستان 
رواج داشته که بر همین اساس یکی از هنرمندان پیشکسوت 
این رشــته با کمک بهزیستی و کمیته امداد، شناسایی و به ما 
معرفی شدند و ما برای این هنرمند پروانه تولید انفرادی صادر 
کردیــم و در حال حاض نیز 10 الــی 15 نفر هنرجو از طریق 

ایشان در حال آموزش رشته گلیم بافی هستند.
وی بیان کرد: گلیم بافی با پشــم گوسفند انجام شده که مواد 
اولیه آن در خود شهرستان تأمین می شود و یکی از خصوصیات 

بارز این نوع گلیم، بافت آن است که کاما ساده بافت است.
عدم رغبت جوانان به این هنرها باعث شد در دوره ای به 

فراموشی سپرده  شوند
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
چناران در پاسخ به این سوال که چرا این هنرهای دستی برای 
سالیانی به فراموشی سپرده  شــده اند، گفت: صنایع دستی در 
قدیم منبع درآمد افراد بوده  است و با جایگزینی منابع درآمدی 
دیگر از جمله کشــاورزی و... همچنین ناآگاهی و عدم رغبت 
جوانان به این هنرها باعث شــد که در طی دوره ای این هنرها 

به فراموشی سپرده  شوند.
وی مطرح کرد: با توسعه گردشگری و توسعه بوم گردی یکی 
از نیازهای اصلی مرتبط با این بخش که سوغات است، اهمیت 

ویژه ای پیدا کرد چرا که هر زمان گردشگری وارد شهرستان یا 
روستا می شود تمایل دارد که بداند صنایع دستی بومی منطقه 
چیست و همین امر باعث شده که مردم منطقه مشتاق باشند با 

توجه به نیاز گردشگر، سوغات منطقه را خودشان فراهم کنند.
وی خاطرنشان کرد: در سال های گذشته در شهرستان چناران 
چیزی به عنوان ســوغات نداشتیم ولی الان با احیای این چند 
رشته صنایع دســتی، در زمینه سوغات هم حرفی برای گفتن 
داریم.طاهریان در رابطه بــا حمایت هایی که برای هنرمندان 
صنایع دســتی در نظر گرفته شــده  اســت، گفت: شناسایی 
هنرمنــدان و صدور مجوز فعالیت بــرای آن ها چه به صورت 
کارگاه انفرادی و چه مشــاغل خانگی و نمایشگاه های موقتی 
که در آینده توسط دستگاه های مربوطه در شهرستان در زمینه 
صنایع دســتی و به منظور معرفی و فــروش تولیدات برگزار 
خواهدشد، از جمله اقداماتی است که برای حمایت از هنرمندان 

رشته های صنایع دستی در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: همچنین چنان چه تسهیاتی هم به شهرستان 
اختصاص یابد، این تســهیات با بهره کم، از طریق کارگروه 
اشتغال شهرستان و بر اســاس اولویت به افرادی که در حوزه 

صنایع دستی فعالیت دارند تعلق خواهد گرفت.
بیش از ۷00 میلیون تومان در حوزه مشاغل خانگی، به 

صنایع دستی تسهیلات پرداخت شد
وی تصریح کرد: در سال ۹8 و ۹۹ بیش از 700 میلیون تومان 
از طریق کارگروه اشتغال شهرستان در حوزه مشاغل خانگی، به 

صنایع دستی تسهیات پرداخت شده  است.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
چناران گفت: چنان چه هنرمندانی زیر مجموعه  بهزیستی و یا 
کمیته امداد باشند، این هنرمندان را هم حمایت می کنیم و به 
آن ها مجوز می دهیم و این افراد می توانند از تسهیات کمیته 

امداد و بهزیستی بهره مند شوند.
طاهریان در رابطه با بازار فروش صنایع دســتی در شهرستان 

چناران عنوان کرد: در حال حاضر بیشتر فروش صنایع دستی 
از طریق فضای مجازی و به صورت سفارشــی است و بعضی 
از رشــته ها هم مثل چرم در داخل شهرســتان مغازه دارند و 
فروششان از این طریق است همچنین برای رشته نمدمالی و 
تژئینات نمدی، شهرداری به منظور تولید و فروش، مکانی در 

اختیار این هنرمندان قرار داده  است.
با احیای صنایع دستی می توان از آن ها در جهت توسعه 

گردشگری منطقه بهره گرفت
وی ابراز امیدواری کرد با احیای صنایع دســتی منسوخ شده و 
توسعه آن ها در منطقه بتوان این هنرهای اصیل را دوباره وارد 
زندگــی مردم کرده و عاوه بر زنده نگه  داشــتن این هنرها، 
از آن ها در جهت توســعه گردشگری و رونق اقتصادی منطقه 
بهره گرفت.گفتنی اســت در حال حاضر بیش از 100 هنرمند 
صنایع دستی در قالب 50 رشته شامل رشته های دوخت لباس 
سنتی، نمدمالی و تزئینات نمدی، فرت بافی، گلیم بافی، معرق 
روی چوب، معرق روی فلز، عروســک بافی، زیورآلات، چرم، 
خراطی، تابلوفرش و... در شهرستان چناران به صورت کارگاهی 

و مشاغل خانگی مشغول فعالیت هستند.
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 بازیهای خیلی سخت در مهرماه

برنامه کامل تیم ملی در مقدماتی جام جهانی
بر اساس برنامه بازی های مقدماتی جام جهانی و با احتمال 50 درصد، تیم ملی کار خود را 

مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ شروع خواهد کرد.
به گزارش »ورزش سه«، 1۲ راه یافته به مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲0۲۲ قطر در 
آســیا مشخص شــد و تیم ملی فوتبال ایران نیز با وجود کار سختی که داشت موفق شد با 
کسب رتبه اول گروه دوم در جمع این 1۲ تیم حضور یابد. تیم های راه یافته به این مرحله 
به دو گروه ۶ تیمی تقسیم می شوند و پس از برگزاری بازی ها به صورت رفت و برگشت، 
تیم های اول و دوم هر گروه به صورت مستقیم جواز حضور در جام جهانی را کسب خواهند 
کرد؛ تیم های ســوم دو گروه باهم بازی کرده و در یک پلی آف دیگر شانس خود را برای 

صعود به جام جهانی امتحان خواهند کرد.
نحوه قرعه کشــی مسابقات بر اســاس ســیدبندی خواهد بود که طبق جایگاه تیم ها در 
رنکینگ فیفا صورت می گیرد. بر این اســاس، این 1۲ تیم در ۶ ســید دو تیمی تقسیم می 
شــوند و طبق قرعه کشی، ۶ تیم از ۶ ســید در یک گروه و ۶ تیم دیگر از ۶ سید در گروه 
دیگر قرار خواهند گرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا، زمان این قرعه کشی را روز اول جولای 

)10 تیر( در کوالالامپور مالزی اعام کرده است.
در حالی که حدود از دو هفته به برگزاری این قرعه کشــی و مشخص شدن حریفان ایران 
در راه صعــود به جام جهانی ۲0۲۲ باقی مانده، گمانه زنی ها در خصوص همگروهی های 
احتمالی این تیم به اوج خود رســیده است. در چنین شرایطی و بر اساس برنامه اعام شده 
توســط کنفدراسیون فوتبال آسیا می خواهیم برنامه بازی های تیم ملی در این دور را مورد 
بررســی قرار دهیم. پیش از هر چیز یک بار دیگر نگاهی می اندازیم به ســیدبندی مرحله 

نهایی مقدماتی جام جهانی ۲0۲۲ در قاره آسیا:
 سید یک: ژاپن – ایران

سید دو: استرالیا – کره جنوبی
سید سه: عربستان – امارات متحده عربی

سید چهار: عراق – چین
سید پنج: عمان – سوریه
سید شش: ویتنام – لبنان

بــه این ترتیب احتمال همگروهی تیم ملی با 10 تیم مختلف در این مرحله وجود دارد و تنها 
تیمی که نمی تواند همگروهی ایران شود، ژاپنی است که در سید یک حضور دارد. با در نظر 
گرفتــن تمامی احتمالات و طبق الگویی که در برگزاری چنین تورنمنت هایی کنفدراســیون 
فوتبال آسیا از آن استفاده می کند )گروه های ۶ تیمی – اگر بازی ها رفت و برگشت باشد(، 
برنامه بازی های تیم ملی در این مرحله را از نظر زمانی و با در نظر گرفتن حریفان احتمالی 

در ادامه مرور می کنیم:
 ملاقات با برانکو در ایستگاه اول

طبق این الگو تیم یک گروه )تیم ایران با توجه به اینکه در ســید یک حضور دارد، تیم یک 
گروه خود نامیده می شــود.( در اولین بازی میزبان تیــم پنج گروه خواهد بود. به این ترتیب 
احتمال شروع بازی های مقدماتی جام جهانی ۲0۲۲ مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ وجود 
دارد. در این ســید دو تیم عمان و ســوریه حضور دارند. سوریه در دور قبل تنها تیمی بود که 
موفق به شکســتن قفل دروازه تیم ملی شد و عمان هم که با برانکو ایوانکوویچ در این دوره 
شــگفتی ســاز بود و با توجه به خاطراتی که فوتبال ایران با این سرمربی دارد، می تواند یک 
حریف جذاب در گام نخســت باشد؛ حریفی که تیم ملی ایران با هدایت سرمربی آن در سال 
۲00۶ صعودی بی دردسر به جام جهانی آلمان داشت. تیم ملی در گام دوم و به فاصله کمتر از 
یک هفته باید مقابل تیم چهار گروه خود قرار بگیرد؛ عراق یا چین دومین حریف ایران خواهند 
بود؛ حریفانی که تیم ملی باید بر اساس برنامه برای رویارویی با آنها به کشورشان سفر کند. 

به این ترتیب برنامه دو بازی ابتدایی تیم ملی به شهر زیر خواهد بود:
شهریور 1400:

ایران – عمان/سوریه
عراق/چین – ایران

اوج هیجان در ماه مهر
طبق برنامه بازی ها، تیم ملی دو بازی بعدی خود را در مهر ماه برگزار خواهد کرد؛ بازی هایی 
که مقابل قدرتمندترین تیم های گروه انجام خواهند شد چرا که تیم ملی باید ابتدا به عنوان 
میهمان به مصاف تیم شماره سه گروه خود برود؛ تیمی که یا امارات خواهد بود و یا عربستان. 
به این ترتیب احتمال ســفر تیم ملی به عربستان در ماه مهر وجود دارد؛ البته اگر بازی ها به 
صورت رفت و برگشــت و به میزبانی تمامی کشــورها برگزار شود. در گام بعد و بازی شماره 
چهار، تیم ملی باید به عنوان میزبان به مصاف تیم شــماره دو گروه خود برود؛ کره جنوبی یا 
اســترالیا، یکی از حریفان ایران در این دیدار خواهند بود. با این اوصاف، هیجانی اساســی را 

در مهر ماه شاهد خواهیم بود که برنامه بازی های تیم ملی در آن به شهر زیر خواهد بود:
مهر 1400:

امارات/عربستان – ایران
ایران – استرالیا/کره جنوبی

پایان کار با ضعیف ترین تیم گروه
یکی از بزرگترین مزایای حضور در سید یک، بازی با تیم سید شش در هفته پایانی مسابقات 
اســت. این گونه که تیم ملی آخرین بازی مرحله رفت و برگشت خود را باید با ضعیف ترین 
تیم گروه خود برگزار کند که در صورت گره خوردن کار و نیاز مبرم به پیروزی می تواند یک 
مزیت بزرگ به حســاب بیاید؛ یکی از دو تیم ویتنام و لبنان حریف ایران در بازی شماره پنج 
خواهند بود. که در روزهای پایانی آبان ماه باید در خانه پذیرای ملی پوشان کشورمان باشند.

با توجه به توضیحات فــوق برنامه کامل بازی های تیم ملی در دور مقدماتی جام جهانی به 
شرح زیر خواهد بود:

دور رفت:
شهریور 1400:

ایران – عمان/سوریه
عراق/چین – ایران

مهر 1400:
امارات/عربستان – ایران

ایران – استرالیا/کره جنوبی
آبان 1400:

ویتنام/لبنان - ایران
دور برگشت:

 فروردین 1401:
سوریه/عمان – ایران

ایران – عراق/چین
خرداد 1401:

ایران – امارات/عربستان
شهریور 1401:

کره جنوبی/ استرالیا – ایران
ایران – ویتنام/لبنان

جزئیات پرداخت غرامت »اسکوچیچ« به صنعت نفت از سوی فدراسیون فوتبال
رئیس هیات مدیره باشگاه صنعت نفت آبادان توضیحاتی درباره پرداخت 

غرامت سرمربی تیم ملی از سوی فدراسیون فوتبال ارائه کرد.
چند روز پیش بود که فدراســیون فوتبال ایــران اعام کرد با پرداخت 
غرامت »دراگان اسکوچیچ« سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به صنعت 

نفت آبادان، پرونده اختاف دو طرف بسته شد.
اســکوچیچ در سال 13۹8 باوجود داشتن قرارداد با صنعت نفت، از این 
تیم جدا شد و ســپس هدایت تیم ملی فوتبال ایران را قبول کرد. وی 

در توافقنامه ای با باشگاه صنعت نفت متعهد شده بود اگر هدایت تیمی 
را بعــد از جدایی از نفت بر عهده بگیرد، بایــد 140 هزار دلار غرامت 

پرداخت کند.
حسن نصراصفهانی رئیس هیات مدیره باشگاه صنعت نفت در گفتگو 
با خبرنگار مهر، در خصوص جزئیات اقدام فدراسیون فوتبال گفت: ابتدا 
باید بگویم پولی که از فدراسیون فوتبال گرفتیم، 70 هزار دلار بود چرا 
که بعد از شکایت ما به فیفا، مقرر شد اسکوچیچ 70 هزار دلار پرداخت 

کند نه 140 هزار دلار.
وی ادامه داد: فدراســیون فوتبال در این مورد وســاطت کرد. برایمان 
فرقی نداشت چه کسی غرامت را بدهد. ما دنبال پولمان بودیم. ظاهراً 
فدراسیون فوتبال قراردادی با اسکوچیچ دارد که بر اساس آن، اقدام به 

پرداخت مطالبات سرمربی تیم ملی کرد.
رئیس هیات مدیره باشــگاه صنعت نفت در پاســخ به این سئوال که 
آیا غرامت اســکوچیچ به صورت دلاری پرداخت شــده و یا معادل آن 

به حســاب باشــگاه واریز شده اســت؟ تاکید کرد: باید در این مورد با 
مدیرعامل باشگاه صحبت کنید. فکر می کنم احتمالًا معادل ریالی این 
غرامت را گرفته ایم که می توانیم بخشــی از مشــکات مالی را با آن 
حل کنیم. )تماس خبرنگار مهر با عیسی زاده مدیرعامل باشگاه بدون 

پاسخ مانده بود(
نصراصفهانــی در ادامه تاکید کرد: از موفقیت تیم ملی با اســکوچیچ 
خوشحال هستیم. افتخار می کنیم که تیم ملی ایران بعد از 10 سال در 

یک مسابقه رسمی عراق را شکست داد و طلسم نبردن بحرین در خاک 
این کشور هم شکست.

رئیس هیات مدیره باشــگاه صنعت نفت در پایان درباره وضعیت این 
تیم هم گفت: مشــکات زیادی داشتیم بخصوص در نقل و انتقالات 
که به خاطر مســائل مالی نتوانستیم تیم را تقویت کنیم. اردوی تیم در 
تهران به پایان رسیده و بازیکنان در آبادان هستند تا خود را آماده شروع 

مجدد لیگ کنند.

گل محمدی:

یک مورد حمایت نداشتیم
سـرمربی تیـم فوتبـال پرسـپولیس بـا تاکید بر 
ایـن که تیمش هیـچ حمایتـی از وزارت ورزش 
نداشـته اسـت به اظهـارات سـرمربی تیم رقیب 
پاسـخ داد و ابـراز امیـدواری کـرد آرزویـش به 

همـراه سرخپوشـان محقق شـود.
انتخابـی  رقابت هـای  مهـر،  گـزارش  بـه 
مقدماتـی جـام جهانـی قطـر با صعـود تیم ملی 
 C فوتبـال ایـران بـه عنوان صدرنشـین گـروه
رقـم خـورد تـا شـاگردان دراگان اسـکوچیچ بـا 
بازگشـته و خـود  ایـران  انگیـزه بیشـتری بـه 
را بـرای ادامـه رقابت هـای فوتبـال باشـگاهی 

کشـور آمـاده کننـد.
مسـابقاتی کـه بـا توجـه بـه تقویـم تنظیمی از 
سـوی سـازمان لیـگ فوتبـال فشـرده برگـزار 
می شـود تـا سرنوشـت قهرمان سـوپرجام، لیگ 
برتـر و جـام حذفی در کمتر از دو ماه مشـخص 

. د شو
داشـتن  بـا  کـه  پرسـپولیس  فوتبـال  تیـم 
در  را  سـهمیه  بیشـترین  پـوش  ملـی  هفـت 
نسـبت  داشـت  اسـکوچیچ  دراگان  لیسـت 
کـرد  اعتـراض  لیـگ  زمـان  برنامه ریـزی  بـه 
امـا نامـه نـگاری آنهـا راه بـه جایـی نبـرد تـا 
سرخپوشـان در بـازه زمانـی ۲۶ روزه، ۶ دیـدار 

باشـند. داشـته  رو  پیـش  حسـاس 
سـی ام  را  خـود  بـازی  نخسـتین  سرخپوشـان 
تبریـز  تراکتـور  مقابـل  سـوپرجام  در  تیرمـاه 
برگـزار می کننـد و سـپس درگیـر رقابت هـای 
لیـگ برتـر می شـوند. ایـن تیـم در مرحله یک 
چهـارم نهایـی جـام حذفی بـا اسـتقال تهران 
دربـی نـود و ششـم پایتخـت را برگـزار می کند 
تـا بـار دیگـر جذابیـت در فصـل تابسـتان بـه 

فوتبـال باشـگاهی بازگـردد.
تفصیلـی  گفتگـوی  در  محمـدی  گل  یحیـی 
بـا خبرنـگار مهـر، دربـاره شـرایط تیـم فوتبال 
پرسـپولیس و مقایسـه هایی کـه بـا ایـن تیـم 
می شـود صحبـت کـرد. سـرمربی سرخپوشـان 
از آرزوی خـود در رأس کادر فنی پرسـپولیس و 
همچنیـن صعـود تیم ملـی ایران بـه دور نهایی 

انتخابـی جـام جهانـی قطـر نیـز گفت.
 فکر می کردیــد با حضور دوباره روی  ��

نیمکت پرســپولیس بتوانید افتخارات 
برانکو را ادامه دهید؟

را  مـن  کـه  چیـزی  محمـدی:  گل  یحیـی   
پرسپولیسـی ها  در جمـع  آمـدن  بـه  خوشـبین 
کـرد بـاور و اعتمـادی بـود کـه بـه بازیکنـان 
پرسـپولیس  بـا  بازیکنـان  ایـن  قلـب  داشـتم. 
اسـت و بـاور داشـتم آنهـا بـرای موفقیـت تیم 
متحد هسـتند و تـاش فـراوان می کنند. وقتی 
شـما انتخـاب می کنیـد مربـی تیـم بزرگـی بـا 
هـواداران میلیونی همچون پرسـپولیس باشـید، 
بایـد تیمـی را داشـته باشـید کـه تفکـری جـز 
بـردن در ذهـن شـان نیسـت. این موضـوع در 
پرسـپولیس وجـود دارد، آنهـا کاری کردنـد که 

بود. تاریخـی 
 حالا دیگر هواداران پرسپولیس صرفاً  ��

به دوران طلایی با برانکو فکر نمی کنند و 
نتایج شما در یک سال اخیر با پرسپولیس 

را باعث غرورشان می دانند.
 اگـر قـرار باشـد جـواب ایـن سـوال را بدهـم 
بـا قلبـم و بـا تمـام وجـودم مـی گویـم کـه از 
ایـن اتفـاق بسـیار خوشـحالم، روزهای سـخت 
و پرتنـش بسـیاری در پرسـپولیس داشـتم امـا 
بـا تـاش و بـاور قلبـی بـه بازیکنانـم از پـس 
تمـام سـختی ها برآمدیـم و بـرای لبخنـد تـک 
تـک هوادارانـی کـه کرونـا باعث شـد از ما دور 

شـوند، جنگیدیـم.
 ولــی هنوز ایــن مأموریت نیمه تمام  ��

است.
 دقیقـاً. هنـوز کارم در پرسـپولیس نیمـه تمـام 
اسـت. بازیکنـان هـم همیـن عقیـده را دارنـد، 
جلـو  بـه  رو  می شـود  باعـث  کـه  نکتـه ای 
پیشـرفت کنیـم و از بردن خسـته نشـویم تفکر 
بازیکنـان  کالبـد  اسـت.  قهرمانـی  و  پیـروزی 
پرسـپولیس بـا قهرمانـی شـکل گرفتـه و مـن 
خوشـحالم در بخشـی از تاریـخ فعلـی باشـگاه 

دارم. حضـور  پرسـپولیس 
 حالا این پرســپولیس آماده بازی های  ��

فشــرده خود در انتهای لیگ برتر فصل 
جاری و جام حذفی است؟

داریـم،  رو  پیـش  را  فشـرده ای  مسـابقات   
بیشـتر اسـت کـه یـک روز هـم  یـک سـال 
اسـتراحت نداشـتیم. وقتـی هـم سـراغ تعطیلی 
رفتیـم بازیکنـان ملـی پـوش زیـادی را در کنار 
خودمـان نداشـتیم. همیـن موضـوع باعث شـد 
تا اسـتراحت تیم نیمـه کاره باقـی بماند. 4 جام 
پیـش رو داریـم کـه هر کـدام برای مـا اهمیت 
فراوانـی دارد امـا پیچیده تریـن برنامـه ریزی را 

بـرای پرسـپولیس کرده انـد.
 شــما ۷ ملی پوش بــه تیم ملی دادید  ��

که دو نفر از آنها با مصدومیت برگشتند.
-مـن خوشـحالم کـه بازیکنانـم در تیـم ملـی 
بـرای وطـن بـازی می کننـد، قطعـاً آرزوی هـر 
ملـی کشـورش  تیـم  در  کـه  اسـت  بازیکنـی 
بـازی کنـد و خوشـحالم کـه تیـم ملـی ایـران 
بـه مرحلـه بعـد رفـت امـا طبیعـی اسـت وقتی 
بازیکنانـی بـه تیـم ملـی می رونـد انتظـار یک 
مربـی، بازگشـت آنهـا با سـامت کامل اسـت.

فـارغ از ایـن موضوع، مشـکل اصلـی تمرینات 
مـا بـود کـه در اکثـر اوقات بـا 8، ۹ نفـر برگزار 
شـد. همیـن امر باعث شـد مـن تعـداد بازیکنی 
را از تیـم امیـد بـه تمرینـات تیـم اضافـه کنـم 
شـویم.  آمـاده  دوسـتانه  بازی هـای  بـرای  تـا 
همیـن  در  نفـرات  کمتریـن  بـا  شـما  وقتـی 
دیدارهـای تدارکاتـی نیز حاضر می شـوید خطر 

مصدومیـت سـراغ بازیکنـان می آیـد.
 ســازمان لیگ هم با درخواست شما  ��

نسبت به تغییر زمان بازی ها مخالف کرد.
 بایـد وضعیـت یـک تیـم را نـگاه کـرد و طبق 
برنامـه مشـخص کـه بـرای سـایر تیـم ها هم 
وجـود دارد، برنامـه ریـزی صـورت بگیـرد. باید 
و  برگـزار کنیـم  تراکتـور  مقابـل  را  سـوپرجام 
ادامـه  را  برتـر  لیـگ  هـای  بـازی  بافاصلـه 
دهیـم. جـام حذفـی را هـم در پیـش داریـم. 
بـرای تیمـی کـه همـواره بـه قهرمانـی فکـر 
می کنـد هـر بـازی حکـم فینـال را دارد. بـرای 
سـخت ترین بازی هـا کمتریـن بازیکنـان را در 

تمرینـات داشـتم.
 شــما در این فصــل چند بار دیگر هم  ��

به برخــی تصمیمات ســازمان لیگ و 
فدراسیون اعتراض داشتید. فکر می کنید 

جریانی علیه پرسپولیس وجود دارد؟
 واقعیـت ایـن اسـت کـه مـا بـه ایـن وضعیت 
غیرعـادی و سـخت عـادت کرده ایـم. خیلـی 
تـاش کردیم تا قانع کنیم شـرایط پرسـپولیس 
را درک کننـد امـا این اتفاق نیفتـاد. باید بگویم 
تعبیـر  پرسـپولیس  آرامـش  از  اوقـات  بعضـی 

دیگـری می کننـد.
 در این مســیر حمایت های باشــگاه  ��

نســبت به اعتراض به ســازمان لیگ را 
احساس کردید؟

دنبـال  باشـگاه  می کنـم  حـس  کـه  چیـزی   
ایـن اسـت که جـو حاکـم بـر فوتبال کشـور را 
خـراب نکند ولـی واقعیت این اسـت که بعضی 

اوقـات نیـاز اسـت از حق تیم دفاع شـود. گاهی 
اوقـات فکـر می کنـم مسـئولان باشـگاه باحیـا 
رفتـار می کننـد و بعضـی افـراد از ایـن موضوع 
سوءاسـتفاده کرده انـد. حقیقـت ایـن اسـت کـه 
گاهـی انتظـار دارم باشـگاه بـا جدیت بیشـتری 
سـراغ این موضـوع برود تا حقی از پرسـپولیس 
اجحـاف نشـود. البتـه بایـد بگویـم در برخـی 
مـوارد نیز مدیران باشـگاه خیلی جـدی برخورد 

کردنـد و مـن از آنهـا ممنونم.
 مشکلات مالی به کجا رسید؟ ��

پرونده هـای  بـه هـر حـال همـه در جریـان   
بدهـی باشـگاه بـه مربیـان و بازیکنـان خارجی 
هسـتند. فکـر می کنـم ایـن موضوع از شـانس 
مـن اسـت کـه احـکام سـنگین پرداختـی بـه 
باشـگاه می رسـد و بایـد ظـرف کمتریـن مدت 
بیشـترین پـول را بدهنـد. کاری هـم نمی توان 
بـا این وضعیت کـرد. بازیکنان از خود گذشـتی 
برای درک شـرایط پرسـپولیس نشـان دادند. از 
روزی که وارد پرسـپولیس شـدم این مشکات 
وجـود داشـت و واقعـاً بـا آنهـا جنگیدیـم. فکر 
می کنـم چـون تمرکزمـان روی کار خودمـان 

بـود توانسـتیم مشـکات را حـل کنیم.
 البته گاهی اوقات متهم به حمایت های  ��

وزارت ورزش نیز شده اید.
- یـک مـورد را نشـان دهیـد کـه ایـن حمایت 
اینچنینـی  حامـی  اگـر  اسـت.  داشـته  وجـود 
رو  بـه  رو  بسـته  پنجره هـای  بـا  کـه  داشـتید 
بـه تعویـق  بازیکنـان هـم  نبودیـم، پرداختـی 
و  بازیکنـان  بـه  میلیـاردی  بدهـی  نمی افتـاد. 
مربیـان خارجـی قبلـی نداشـتیم. ما حتـی پول 
نتوانسـتیم  هـم  را  آسـیا  در  قهرمانـی  نایـب 
بگیریـم. واقعـاً دوسـت دارم بدانـم تیمـی کـه 
هـم طلبـکار اسـت و هـم بدهـکار اسـت امـا 
کـدام  شـامل  دهـد  انجـام  نمی توانـد  کاری 

بـوده؟ حمایـت 
 بازی سوپرجام را چطور می بینید؟ ��

 مهمتریـن دیـدار مـا بـازی بـا تراکتـور اسـت، 
نیسـت.  بـازی  ایـن  از  مهم تـر  چیـزی  هیـچ 
هنـوز  چـون  داریـم  سـختی  خیلـی  شـرایط 
بازیکنـان ملی پـوش خودمـان را هـم در اختیار 
نداریـم و باید با خسـتگی مفرط آنهـا در برنامه 
فشـرده کنـار بیاییم. هدف ما کسـب بیشـترین 
جـام در فصـل اسـت و ایـن مسـیر از بـازی با 

تراکتـور آغـاز می شـود.
 فکر می کنید اســتقلال مانند ســال  ��

گذشــته این بار هم در جام حذفی مانع 
از صعود پرسپولیس شود؟

انگیزه هـای  اسـت.  حسـاس  همیشـه  دربـی   
فرقـی  دارد.  وجـود  بـازی  ایـن  در  متفـاوت 
نمی کنـد پرسـپولیس و اسـتقال در لیـگ برتر 
بـازی کننـد یـا جام حذفی. ایـن دیدار همیشـه 
متفـاوت اسـت و دو تیـم نمی خواهند هـواداران 
خـود را ناراحـت کننـد. مـن فکـر می کنـم تـا 
آن زمـان فرصـت زیـادی باقـی مانـده و مـا 
دیدارهـای زیادی پیـش رو داریـم. بازی هایمان 
آنقدر فشـرده اسـت که چند روز بیشـتر فرصت 
نداریـم بـه دربـی فکر کنیـم چـون گام به گام 
برایمـان حکـم  بـازی  پیـش می رویـم و هـر 
فینـال در جام حذفـی، لیـگ برتـر و سـوپرجام 

دارد. را 
پاسـخ بـه اظهـارات مجیـدی و یـک آرزو در 

نداشـتیم حمایـت  مـورد  پرسـپولیس/یک 
 با این حال فرهاد مجیدی ســرمربی  ��

استقلال در انتقاد از مدیریت این باشگاه، 
درباره خریدهای شــما از قطر و پرتغال 

طعنه زده است.
 شـهریار مغانلـو را فکـر می کنیـد با چـه رقمی 

بـه پرسـپولیس آورده ایـم کـه بـازی کنـد؟ من 
جوابـش را می دهـم، 50 هـزار دلار. او بـا مبلغ 
اندکـی بـه پرسـپولیس آمد تـا نیم فصـل برای 
مـا بـازی کنـد. فکـر می کنـم تاکنـون هـم تـا 

حـدود زیـادی مثمـر ثمر بوده اسـت.
مهـدی ترابـی هـم بـه عنـوان بازیکـن آزاد و 
بـا مبلغـی نسـبتاً پایین در سـطح یـک بازیکن 
حرفـه ای بـه پرسـپولیس آمد. صحبـت از کدام 
هزینـه می شـود وقتـی بـا ارزان تریـن شـرایط، 
بازیکنـان خـود را جـذب کردیـم؟ ضمـن اینکه 
دربـاره  هرکـس  اسـت  بهتـر  می کنـم  فکـر 
تیـم خـودش صحبـت کنـد. ایـن کار از لحـاظ 
حرفه ای درسـت نیسـت که درباره سـایر تیم ها 
صحبـت کنیـم. اگـر بخواهـم مقایسـه کنـم، 
بازیکنانی هسـتند که قـرارداد میلیون دلاری با 
باشـگاه خـود دارند. بنابراین بهتر اسـت هرکس 

در حیطـه کاری خـودش صحبـت کنـد.
 تا چه حدی سیاســت شــما از سوی  ��

باشــگاه برای تمدید قرارداد بازیکنان 
فعلی انجام شده است؟

ایـن  در  باشـگاه  فعالیت هـای  جریـان  در   -
زمینـه هسـتم. مدیـران باشـگاه تـاش زیادی 
می کننـد تـا ایـن اتفـاق بیفتـد؛ بـه زودی هـم 
خبرهـای خوبـی در راه اسـت. من بـاز هم باید 
تأکیـد کنـم کـه در چند جبهـه باید مشـکات 
را حـل کنیـم. در کنـار اینکـه تمدیـد قـرارداد 
بـا چنـد بازیکـن داریـم، مطالبات فصـل جاری 
بدهی هـای  اینکـه  ضمـن  اسـت  برقـرار  نیـز 
کان بـه طلبـکاران خارجی داریم. بـا این حال 
امیـدوار هسـتم بازیکنانی که به دلیـل عملکرد 
خوبـی  خیلـی  پیشـنهادهای  فوق العاده شـان 
دارنـد، در تیـم مانـده و در فصـل آینـده که کار 
خیلـی سـختی داریم، بـا هـم راه را ادامه دهیم.

 کنعانــی زادگان که به طور قطعی جدا  ��
شده است.

مـن در جریـان ایـن موضوع نیسـتم، کسـی به 
من چیـزی نگفته اسـت.

 اما رسانه های قطری خبر قرارداد یک  ��
میلیون و ۱۵۰ هزار دلاری کنعانی زادگان 

با الاهلی قطر داده اند.
واقعـاً اطاعـی از ایـن موضوع نـدارم و امیدوار 

هسـتم تمـام بازیکنانم در تیـم بمانند.
 لیست خرید به باشگاه داده اید؟ ��

خیلـی  بازی هـای  اسـت.  زود  خیلـی  نـه، 
حساسـی داریـم و ارائـه ایـن لیسـت می توانـد 
بـرای هـر بازیکنی عـدم تمرکز ایجـاد کند. در 
پایـان فصـل راجع به نقـل و انتقـالات تصمیم 

کنیم. مـی  گیـری 
 خیلی هــا می گوینــد آرامش شــما  ��

باعث ایجــاد همدلی و تمرکز بازیکنان 
پرسپولیس در رختکن شده است.

 مـن دوسـت دارم بـار دیگـر تأکیـد کنـم کـه 
افتخـار می کنم بـا این بازیکنان در پرسـپولیس 
کار می کنـم. مـا مربیـان یک وسـیله هسـتیم. 
در متـن ماجـرا واقعـاً هـواداران هسـتند کـه به 
از  مـن  کـه  هوادارانـی  می دهنـد؛  انـرژی  مـا 
زمـان حضـورم در پرسـپولیس خیلـی کـم در 
ورزشـگاه دیـدم چون کرونـا آمد امـا لطف آنها 
هـر روز و هـر لحظـه نسـبت به مـن و اعضای 
تیـم ادامـه دارد، کامـاً انـرژی مثبـت آنهـا را 
حـس می کنـم و تمـام تـاش تیـم در مسـیر 
خوشـحال کردن آنها اسـت. چیـزی بزرگ تر از 
نـام پرسـپولیس وجـود نـدارد و همـه ما تاش 

می کنیـم این اسـم همـواره بدرخشـد.
کار مـن بـه عنـوان یـک مربـی، ایجـاد بسـتر 
انجـام  و  بازیکنـان  تمرکـز  بـرای  مناسـب 
تمرینـات منظـم اسـت. لـذت می بـرم وقتـی 

جـرأت  بـه  می بینـم.  را  بازیکنـان  انگیـزه 
می گویـم از آنهـا درس می گیرم و بـا آنها کارم 

می دهـم. ادامـه  اشـتیاق  بـا  را 
 البته این آرامش گاهی اوقات با پرتاب  ��

نارنجک به ســمت اتوبوس تیم از بین 
می رود.

 واقعـاً صحنه وحشـتناکی بود، اعتـراف می کنم 
چنیـن صحنـه  هرگـز  چـون  ترسـیدم  خیلـی 
عجیـب و غریبـی را تجربـه نکـرده بـودم. اگـر 
مهـارت راننده نبـود نمی دانم الان می توانسـتم 

بـا شـما صحبـت کنم یـا نه.
 گویا به شدت هم پیگیر صدور حکم در  ��

پرونده حمله به اتوبوس تیم در اصفهان 
هستید.

 نمی دانـم چـرا موضوعـات ایـن چنینـی کـه 
کامـاً واضـح اسـت را حکـم نمی دهنـد. اگـر 
بخواهیم پشـت پرده این مسـائل روشـن شـود، 
نمی دانـم  بدهنـد.  بایـد حکـم  هفتـه ای  یـک 
چـرا روی ماجراهـای فجیعـی همچـون پرتاب 

نارنجـک تاکنـون سـرپوش گذاشـته اند.
 واقعاً نمی خواســتید مقابل ذوب آهن  ��

بازی کنید؟
درک شـرایطی کـه در آن حضور داشـتیم برای 
افـرادی کـه در آن اتفاق عجیب نبودند سـخت 
نکنـم.  تجربـه  را  آن  هرگـز  امیـدوارم  اسـت، 
مـن نمی توانسـتم بازیکنانـم را آرام کنـم؛ آنهـا 
در شـوک بودنـد. پس از ایـن اتفـاق، کنار چند 
نفـر از بازیکنانـم نشسـتم ولی هیچ کـدام حتی 
نمی توانسـتند حـرف بزننـد. وقتـی صحبـت از 
غیـرت می کنـم، بـه همیـن دلیـل اسـت. آنهـا 
در کوتاه تریـن زمـان خـود را ریـکاوری کردنـد 
و توانسـتند بـا گذشـت دقایقـی از بـازی، بـه 

شـرایط نرمـال برگشـته و بـازی را ببرنـد.
 فکر می کنید پرســپولیس بتواند واژه  ��

»گلات« را به ادبیات فوتبال باشــگاهی 
ایــران برای کســب پنجمین قهرمانی 

متوالی در لیگ برتر اضافه کند؟
دنبـال  اسـت،  همیـن  اهدافمـان  از  یکـی   -
جـام  می خواهیـم  و  نیسـتیم  رکوردشـکنی 
شـاهد  بازی هـا  پایـان  تـا  امیـدوارم  بگیریـم. 
عدالـت باشـیم و تیمـی کـه مسـتحق قهرمانی 

اسـت، جـام را بـالای سـر بگیـرد.
 آرزوی شــما در قامــت ســرمربی  ��

پرسپولیس چیست؟
زندگـی  آرزوهایشـان  بـا  انسـان ها  همـه   -
می کننـد و بـرای تحقـق آن قـدم برمی دارنـد. 
مـن هـم انگیزه هـای خاص خـودم را داشـته و 
دوسـت دارم طعـم قهرمانی در لیـگ قهرمانان 

آسـیا را بـا پرسـپولیس بچشـم.
 عملکــرد تیم ملــی ایران را با دراگان  ��

اسکوچیچ چطور ارزیابی می کنید؟
 بـرای صعـود تیـم ملـی تبریـک می گویـم، به 
نظـرم آنهـا در دور برگشـت فوق العـاده بودنـد. 
کسـب چهار پیروزی از چهار دیدار کار سـختی 
اسـت. شـخصاً نگران هماهنگی بیـن آنها بودم 
امـا مدیریـت بـازی در هر چهـار دیـدار طوری 
بـود کـه نگرانـی همـه را برطـرف کـرد. بازی 
بـا عـراق هرگـز آسـان نبوده ولـی توانسـتیم با 
توجـه به آمادگی بـالای بازیکنـان، از تیمی که 

در سـطح فنـی ما نبـود، عبـور کنیم.
 فکر می کنید به جام جهانی برویم؟ ��

اختیـار داریـم  را در  بازیکنـان خیلـی خوبـی   
و امیـدوارم حمایـت لازم از ایـن تیـم انجـام 
شـود تـا بـار دیگـر فوتبـال ملـی در بالاتریـن 
بازیکنـان  از لحـاظ فنـی  سـطح دیـده شـود. 
فوق العـاده ای داریـم کـه می تواننـد ایـن اتفاق 

را رقـم بزننـد.
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اطلاعیه مهم قرارگاه قدس سپاه درباره ادعای شهادت مامور 
محافظ صندوق رأی

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق کشور در اطاعیه ای 
خبر شهادت یک مرزبان در سراوان سیستان و بلوچستان را تکذیب 
کرد.بــه گزارش خبرگزاری خبرآناین، روابط عمومی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه جنوب شــرق کشور جمعه با صدور اطاعیه ای 
اعام کرد: خبر شــهادت مامور محافظ صندوق اخذرای در یکی از 
شعب اخذ رای سراوان صحت ندارد و این موضوع تکذیب می شود.

در ادامه این اطاعیه آمده است: این گونه اخبار صرفا تاش دشمن 
برای جلوگیری از حضور مردم در پای صندوق های رای اســت که 
امیدواریم مردم مانند همیشــه با بصیرت خــود اینگونه توطئه های 
دشمن را خنثی کنند.سراوان از توابع استان سیستان و بلوچستان در 
343 کیلومتری جنوب شرق زاهدان مرکز این استان و در همسایگی 

کشور پاکستان واقع شده است.

شورای نگهبان نیازمند یک خانه تکانی مهم است
فائزه هاشمی بیان کرد: در نتیجه این گزارش ها را به عنوان ماک 
بررسی قرار می دهند هرچند خودشان می گویند این گونه نیست اما 
خاف واقع می گویند. عما این اتفاق رخ داده است به نظر من خود 
شورای نگهبان نیازمند یک خانه تکانی مهم است. در واقع یکی از 
پایه های آسیب دیدن جمهوریت نظام، اعمال شورای نگهبان است 
که می گوید دلسوز اســت.او ادامه داد: اگر کسی واقعا دلسوز است 
باید بیاید شورای نگهبان را اصاح کند که یکی از مهمترین بخش 
ها در این قضیه اســت و آسیب های جدی وارد کرده است.هاشمی 
درباره انتقــادات به مصلحی و اینکه چند روز مانده به انتخابات هم 
این ســخنان مطرح شــده عنوان کرد: آنهایی که به آقای مصلحی 
ایراد گرفتند که در جایگاهی نبود که در آن زمان بخواهد مصلحت را 
بسنجد درست می گویند. در حال حاضر چهار مرکز است که درباره 
بررســی صاحیت ها نظر می دهد یکی از آن ها وزارت اطاعات 
اســت ولی وزارت اطاعات باید در چارچوب سوابق و یا اگر کسی 
کار خــاف امنیت ملی انجام داده و یا پرونده های واقعی امنیتی)نه 
گزارش هــای دروغین( دارد آنها را گــزارش دهد نه اینکه تحلیل 
سیاسی انجام دهد این کار وزارت اطاعات در چارچوب آن استعام 

ها نمی گنجد.

حمله تازه حسن عباسی به روحانی
حســن عباســی، فعال سیاســی اصولگرا گفت: ولایتمداری یعنی 
وقتــی رد صاحیت شــدی نگویی چرا رد صاحیت شدم.حســن 
عباســی در جلســه بصیرت افزایی انتخابات در هیات فاطمیون قم 
گفت:*ولایتمداری یعنی وقتی رد صاحیت شــدی نگویی چرا رد 
صاحیت شدم، ولایتمداری یعنی مثل چهار سردار سپاه و یک ژنرال 
ارتش بعد از رد صاحیت؛ بدون ادا و اطوار و اینکه بگویی رای نمی 
دهم، بروی بعنوان پیاده نظام در ســتاد نامزد اصلح فعالیت کنی!45 

درصد مردم فرانسه حرام زاده اند بخاطر همین فرانسه مهد لیبرالیسم 
اســت، اگر لیبرال ها در جایی پیروز شــدند یعنی آن جامعه را حرام 
خواری و حرام زادگی فراگرفته اســت، همتــی یکی از بانیان حرام 
خواری در جامعه اســت که قانون بانکداری ربوی را دنبال می کند.

از روز شنبه پروژه من اخراج حسن روحانی از مجلس خبرگان است، 
روحانی دیدگاه کینزی در اقتصــاد دارد، وای بر نمایندگان مجلس 
خبرگان که او را تاکنون اخراج نکرده اند، چنین فردی نمی تواند نائب 
امام زمان را انتخاب کند.طرح هدفمندی یارانه ها طرح لیبرالیستی 
بود، تا بوده در این کشــور لیبرالیســتم اجرا شده هاشمی، خاتمی، 
احمدی نــژاد و روحانی هر چهار نفر لیبــرال بوده اند، پس کی قال 
الصادق و قال الباقر میخواهد در این کشــور اجرا شود؟ علم اقتصاد 
مرده است، بعد از فروپاشــی اقتصاد آمریکا در بحران وال استریت 
دانشــمندان بزرگ اقتصاد گفتند علم اقتصاد مرده است، علمی به 

نام اقتصاد نداریم.

اژه ای: مردم در انتخابات سنگ تمام گذاشتند
معــاون اول قوه قضاییه گفت: امیدواریم تا پایان وقت با همان نظم 
و ترتیب و با توجه به اســتقبال گرمی که بــوده مردم فرصت پیدا 
کنند و برای سرنوشــت آینده خود هرکســی را که اصلح تشخیص 
دادند انتخاب ورای خود را به صندوق بیندازند و کشــور و نظام خود 
را از این جهت تا جایی که از این باب مربوط می شــود بیمه کنند.

غامحســین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه، در گفت وگو با 
ایلنا، درباره مشــارکت مردم در انتخابــات ۲8 خرداد گفت: از صبح 
شاهد هستیم که مردم در این انتخابات سنگ تمام گذاشتند و از اول 
وقت براساس گزارش هایی که گرفتیم، استقبال بسیار خوبی داشتند.

وی ادامه داد: البته برگزارکنندگان انتخابات اعم از اجرایی و نظارتی 
تمام تاش خود را کردند که مردم بتوانند رای خود را به ســهولت 

به صندوق بریزند.

کواکبیان: بی تفاوتی نسبت به انتخابات بر مشکلات خواهد 
افزود

دبیرکل حزب مردم ســالاری گفت: اعضای حزب مردم ســالاری 
علی رغم دلخوری از روند احراز صاحیت ها با انتخابات 1400 قهر 
نکردند.کواکبیان پس از شــرکت در انتخابات 1400 در گفت وگو با 
خبرنگان اظهار کرد: مشارکت مردم در انتخابات به مفهوم رضایت از 
همه امور نیست.وی ادامه داد: اعضای حزب مردم سالاری علی رغم 
دلخــوری از روند احراز صاحیت ها با انتخابات 1400 قهر نکردند. 
بی تفاوتی نسبت به نهاد انتخابات بر مشکات کشور خواهد افزود.

وی گفت: مطالبه گری و کنش گری سیاسی حزب مردم سالاری قطعا 
پس از انتخابات بیشتر خواهد شد.

تکذیبیه دفتر ناطق نوری درباره عدم اخذ رأی وی در 
انتخابات شوراها

دفتر حجت الاسام علی اکبر ناطق نوری، خبر مربوط به عدم اجازه 
صندوق رأی حســینیه ارشــاد برای اخذ رأی از وی برای انتخابات 
شوراهای شهر و روستا را تکذیب کرد.به گفته دفتر حجت الاسام 
ناطق نوری، او در ابتدای ساعات رأی گیری در حسینیه ارشاد حضور 
یافته و در هر چهار انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم، شوراهای 
شــهر تهران و میان دوره ای مجلس شــورای اسامی و مجلس 

خبرگان رأی خود را به صندوق انداخته است.

هشدار بهاروند درباره سیاسی کردن سانحه هواپیمای اوکراینی
معــاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با شــرکت در 
نشســت ۲۲3 شورای ایکائو، طی ســخنرانی تفصیلی، دیدگاه ها و 
فعالیت های کشــورمان را درخصوص ســانحه هواپیمای اوکراینی 
تشریح کرد.به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، بهاروند در سخنرانی 
خود، ضمن ابراز تاسف و تسلیت مجدد به خانواده های جانباختگان 
سانحه، ابعادحقوقی، قضایی و فنی سانحه را تبیین نمود. وی تصمیم 
دولــت ایران را مبنی بر پرداخت بــه خانواده های جانباختگان مورد 
تاکید قرار داد.معاون امــور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 
همچنین با تصریح و تاکیــد بر توصیه های ایران در گزارش نهایی 
در خصوص هواپیمای اوکراینی و اعام خرســندی از توجه ایکائو 
به آن هــا و تنظیم برنامه های کاری برای اجرایی کردن این توصیه 
ها، از هرگونه ابتکار یا برنامــه ای برای ارتقاء ایمنی هوانوردی بین 
المللی استقبال کرد.بهاروند در پاسخ به »اظهارات و مواضع سیاسی 
و غیرحرفه ای« وزیر حمل و نقل دولت کانادا در این جلســه، نسبت 
به هرگونه سیاسی کردن موضوع هشدار داد و اعام کرد که چنین 
اقداماتی با هر بهانه یا توجیهی، نه تنها هیچ کمکی به ارتقاء ایمنی 
هوانوردی نمی کند بلکه باعث انحراف از اهداف فنی ایکائو و حمل 

و نقل هوایی ایمن می گردد.
در ادامه رئیس شورای ایکائو و هیات های شرکت کننده از مشارکت 
هیــات ایرانی قدردانی و بر ابعاد فنی و غیرسیاســی بودن موضوع 

تاکید کردند.

روسیه واکسن آدامسی کرونا می سازد
وزارت دفاع روســیه، در حال ساخت واکسن کرونا به شکل آدامس 

است که بجای تزریق می توان آن را جوید.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، خبرگزاری ریانووستی روز جمعه به 
نقل از یک مقام آگاه روس و بدون اشاره به نام و سمت وی نوشت: 
کار ساخت واکسن جدید کرونا به صورت آدامس در انستیتو علمی و 

پژوهشی شماره 48 روسیه جریان دارد.
مقام روس گفت که وزارت دفاع روســیه با مشارکت مرکز ویروس 

شناسی گامالیا )مرکز سازنده واکسن اسپوتنیک وی( واکسن جدید را 
می سازد.عاوه بر آن در انستیتو علمی و پژوهشی شماره 48 روسیه، 

واکسن جدید ضدکرونا به صورت شیرینی پاستیل می سازند.
الکســاندر گینزبورگ رئیس موسسه ویروس شناسی گامالیا چندی 
پیش اعام کرد که این موسســه واکسن کرونا به شکل قطره بینی 

برای سنین بین سن 8 تا 17 سال ساخته است.
گینزبورگ )ســازنده واکسن اســپوتنیک وی( در دیدار با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روســیه خاطرنشــان کرد که واکسن ویژه 
کودکان به شکل قطره بینی مورد آزمایش قرار گرفته و هیچ عوارض 
جانبی نداشته اســت.وی افزود: واکسن جدید به صورت قطره بینی 
با موفقیت در مورد افراد بین ســنین 8 تا 1۲ ســال آزمایش شــده 
است و هیچ کس بیمار نشد.به گفته رئیس موسسه گامالیا، واکسن 
قطره بینی کرونا تا روز 15 ماه سپتامبر آینده )۲4 شهریور ماه( برای 
استفاده در واکسیناســیون کودکان آماده خواهد شد.روسیه تاکنون 
ســه واکسن برای کرونا ســاخته و به ثبت رسانده است که واکسن 
اســپوتنیک وی واکسن اصلی این کشور می باشد که به بیش از ۶0 

کشور جهان صادر شده است.

بازداشت نامزد شورای شهر
این نامزد و طرفدارانش، شــهروندان را به رای دادن به خود دعوت 
می کردند که براساس قانون این کار اخال در روند انتخابات است.

به گزارش تابناک، سرپرست فرمانداری بندر ماهشهر گفت: یک نفر 
از نامزد های انتخابات شــورای شهر بندر امام خمینی )ره( به همراه 
چند نفر از حامیانش به علت اخال در روند انتخابات دستگیر شدند.

فریدون بندری روز جمعه در گفتگو با ایرنا بیان داشت: پیش از ظهر 
امروز به دســتور دادستان این بخش یک نفر از نامزد های انتخابات 
شورای اسامی شــهر بندر امام خمینی )ره( به همراه حامیانش به 
دلیل اخال در روند انتخابات دستگیر شدند.وی ادامه داد: این نامزد 
و طرفدارانش، شــهروندان را به رای دادن به خود دعوت می کردند 
که براســاس قانون این کار اخال در روند انتخابات اســت.بندری 
خاطرنشان کرد: تا کنون مدرکی مبنی بر خرید و فروش رای توسط 
این نامزد به دست نیامده است و علت دستگیری وی، دعوت مردم 
به رای دادن به خودش در روز انتخابات بوده اســت، اما موضوع در 
حال بررســی است.ســه میلیون و ۶35 هزار و ۶35 نفر ازجمله ۹7 
هزار و 1۲۹ نفر رای اولی در خوزســتان واجد شــرایط رای دادن در 

انتخابات هستند.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات 
شورا های اســامی شهر و روستا امروز جمعه ۲8 خرداد ماه به طور 

همزمان در سراسر کشور در حال برگزاری است.

نتانیاهو اسنادی در دفتر نخست وزیری را از بین برد
روزنامه عبری زبان »هاآرتص«، امروز )جمعه(، خبر داد که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی روز یکشنبه گذشته 
و پیش از ورود »نفتالی بنت« نخست وزیر جدید به دفتر مخصوص 
نخست وزیری، با استفاده از دستگاه کاغذ خُردکن اسنادی را از بین 
برده اســت.به گزارش تابناک، پایــگاه خبری »عرب48« به نقل از 
هاآرتص گزارش داد که برخی از کارمندان دفتر نخست وزیری خبر 
دادند نتانیاهو دستور پاره کردن اسناد مذکور صادر کرده و کمدهای 
حفظ اسناد در اتاق هایی بوده اند که کسی جز نخست وزیر و دستیاران 
ارشد او امکان حضور در آن را نداشته اند.طبق این گزارش، اسنادی 
که در کمدها نگهداری می شــوند، معمولا شامل برنامه های زمانی 
کارمندان ارشد دفتر نخســت وزیری و برنامه کار دائم آن ها و دیگر 
اســناد بوده و هنوز مشخص نشده که کدام اسناد دقیقا از بین برده 
شده و حجم این اسناد چقدر بوده است.به رغم آنکه بنیامین نتانیاهو 
ایــن موضوع را تکذیب کرده؛ اما دفتر نخســت وزیری اعام کرده 
است که در این خصوص تحقیق خواهد کرد.مطابق با قوانین رژیم 
صهیونیستی، بخشی از اسناد محفوظ در کمدها به آرشیو نخست وزیر 
جدید منتقل شــده تا نفتالی بنت و کابینه او بر اســاس نیاز از آن ها 
اســتفاده کنند؛ اما پاره کردن اســناد اقدامی کاما غیرقانونی است 
و باید تمام اســناد چه شــخصی چه غیرشــخصی در آرشیو دفتر 
نخســت وزیر نگهداری شود.هاآرتص در ادامه به نقل از برخی منابع 
قضایی بلندپایه گزارش داد که آنچه در دفتر نتانیاهو رخ داده، کاما 
غیرعادی بوده و تمام اســناد شــخصی از جمله برنامه های زمانی 
بایست در آرشــیو باقی بمانند و نخست وزیر کنونی اجازه دسترسی 
محدود به آن ها را داشــته باشد.در ادامه این گزارش آمده این اولین 
باری نیســت که نتانیاهو در اقدامی غیرقانونی اسناد را پس از پایان 
دوره ریاستش دست کاری می کند. او در سال 1۹۹۹ چند هفته پیش 
از آنکه »ایهود باراک« در انتخابات پیروز شــود، اسنادی محرمانه را 
که بخشــی از آن  فوق محرمانه عنوان شــده بودند بر خاف قانون 
از دفتر نخســت وزیری برداشت.نتانیاهو طی چند روز گذشته پس از 
آنکه از ســمتش کنار رفت، برگزاری مراسم تبادل منصب با نفتالی 
بنت نخســت وزیر جدید را نپذیرفت و تنها در دیداری نیم ســاعته 
با او جلســه ای داشــت. منابع آگاه خبر دادند که در این دیداد تنها 
یک موضوع امنیتی و چند موضوع سیاســی مطرح شد و پس از آن 
نتانیاهو هیچ صحبتی با نفتالی بنت نکرد.در همین خصوص، روزنامه 
عبری زبان »یدیعوت آحارانوت«، روز چهارشــنبه، هفته جاری خبر 
داده بود که نتانیاهو در جلسه نیم ساعته  با بنت اطاعات حساسی را 

در اختیار نخست وزیر جدید قرار نداده است.
منبع: تابناک

اژه ای: مردم در انتخابات سنگ تمام گذاشتند/ شورای نگهبان نیازمند یک خانه تکانی مهم است/ نتانیاهو اسنادی در دفتر 
نخست وزیری را از بین برد/ بازداشت نامزد شورای شهر

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

5۱۱/۱آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای علیرضا ماهی فیض آبادی برابر وکالتنامه شــماره 18۲۹۶ مورخ 1400/0۲/30 بوکالت از طرف  
آقای اســماعیل رشیدی  باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه نموده  و مدعی است  سند مالکیت ششدانگ یک باب آپارتمان  به شماره پاک ۲ فرعی از 
4881 - اصلی بخش یک مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی 
دفتر اماک  ، معلوم شــد مالکیت نامبرده در ذیل شــماره ثبت 14۹03 دفتر114 صفحه ۲۶8 بنام  آقای اســماعیل 
رشــیدی  ثبت و سند به شــماره چاپی  445735 ب ۹1 صادر گردیده است. دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد. 
لذا به استناد ماده 1۲0 اصاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل ســند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف۲54 
محمد جواد غامی- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای عباس قراولباشــی برابر وکالتنامه شماره ۲3۶151 مورخ 1400/0۲/۲۹ دفتر ۲0 مشهد وکالتنامه 
شــماره ۶13۹ مورخ 13۹۶/01/1۹ دفتر ۲4۹ مشهد بوکالت از طرف  آقای ابوالحسن سلطانی محب سراج باستناد ۲ 
برگ فرم استشــهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یک باب منزل  به شماره پاک 14۲۶4 فرعی از۹۹ فرعی از 5  اصلی بخش 
۹ مشــهد که متعلق به نامبرده میباشــد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر اماک معلوم شد 
ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر اماک الکترونیک  13۹۶۲030۶0030۲7۹74 بنام ابوالحسن سلطانی 
محب سراج ثبت و سند به شماره چاپی 508711  سری الف ۹4 صادر گردیده است. دفتر اماک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف۲55 
محمد جواد غامی- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شــماره 1400۶030۶0۲1000۲01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم مینا حسن نژاد فرزند رضا  
به شماره شناســنامه 08۹01۲4841 صادره از کاشمر درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۹0/40 متر مربع قسمتی 
ازپاک 130۹ فرعی از4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی خانم 
معصومه مســتوفی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد./ ر. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم1400/3/۲۹
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 1400۶030۶0۲100313 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم گوهر 
ســلیمانی فرزند اکبر  به شماره شناسنامه 8 صادره از  بردســکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 134 متر 
مربع قســمتی ازپاک 138 فرعی از4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4  حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از 
مالک رسمی آقای سید صادق علوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد./ ر. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/1۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم1400/3/۲۹
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/5آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  
اماک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شــرح ذیل 
آگهی میگردد : خانم نادیا بهرامی  به شناســنامه شــماره ۹۲4 کد ملی  074۹7۶4۹0۲ صادره تایباد فرزند پرویز در 
ششــدانگ  یک قطعه  زمین محصور مشــتمل بر انباری  به مساحت  3۶7 متر مربع پاک شماره 3۶ فرعی از ۲5۶  
اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل تمامت مالکیت رسمی و مشاعی  
آقای پرویز بهرامی و قســمتی از پاک ** کاســه 175-۹۹   . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه کثیرالانتشــار  منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم1400/3/۲۹
غامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شــماره 1400۶03۶۲71000807 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم فرنگیس 
یاری ده سفیدی فرزند عزیز در ششدانگ  اعیان یک باب خانه به مساحت 87/10 متر مربع قسمتی از پاک 834۲ فرعی 
از 3  اصلی بخش ۹  واقع در خیابان حســین باشــی 13 چمن افروز 11 پاک ۹۹ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه کربایی نور محمد) رحیم قســمتی ( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

م.الف51۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶01300۲337 مــورخ  13۹۹/1۲/1۲هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی  خانم عصمت 
صفاری شــهری فرزند صفر علی در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر ســاختمان  به مساحت 3۶5۲/75 مترمربع  
مفروز و مجزا شــده از قســمتی از پاک ۹۹3  فرعی از 3 اصلی ) مســاحت 1۲37/۲1 مترمربع خریداری از  محل 
مالکیت  آقای حسن صنوبری ( و تمامت پاک ۹۹۶ فرعی از 3 اصلی ) به مساحت 1818/84 مترمربع خریداری از 
محل مالکیت  اسماعیل اسماعیلی )  به مساحت 715 مترمربع ( و سهام مجهول کربایی حجی کربایی اسماعیل 
) به مســاحت 1103/84 مترمربــع ( و تمامت  پاک   18۲7 فرعی از 3- اصلی ) به مســاحت 5۹۶/70 متر مربع  
خریداری از محل مالکیت حســن صنوبری )به مســاحت 40۶/70 متر مربع ( و ســهام  مجهول علی کربایی  حاج 
علی ) به مساحت 1۹0 متر مربع ( واقع در اراضی قصبه شهر  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1400۶030۶۲71000833 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای علی فخرائی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت  4۲1/۲0 متر مربع قسمتی از پاک ۶8  اصلی بخش۹   واقع در خیابان رسالت – بین رسالت 11۲ 
و 114 خریداری از مالک رسمی آقای حسن ضعیف محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف517 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1400/4/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شــماره 1400۶030۶013000۲10  مــورخ 1400/01/۲۶ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی  آقای 
مجید معاون سعیدی نوقابی فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل خرابه به مساحت ۲57/۹۲ متر مربع  پاک  
شــماره ۶۲8 فرعی از ۲- اصلی واقع در اراضی ده جویمند  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  
الواســطه از آقای محمد معاون سعیدی و خانم جمیله سعیدی اول نوقابی مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/3/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

5۱۱/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1400۶030۶013000۲4۶  مورخ 1400/01/۲۹ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی 
خانم زهرا دســتمرد فرزند رضا در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 1340/۹3 متر مربع تمامت 
پاک  شماره ۲۶0۲ فرعی از3-  اصلی واقع در اراضی قصبه  شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شــده مع  الواسطه از آقای محمد حسین اکبری مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی 
تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد


